



Bu sabahki haberler

Bu sabahki Sovyet tebliği

Tebliğ : "Alman yalanlarını tekzip ederiz," diyor

"Alman plânı akim kaldı,"

Sovyetlerin iddiası : "2500 tank, 1500 tayyare tahrib ettik, 30,000 den fazla esir aldık,"

Fin cephesinde dünkü Alman taarruzu

Moskova, 30 (Radyo) — Sovyet istihbarat servisi tarafından bu sabah neşredilen Sovyet harb tebliği :

29 Haziran günü Fin - Alman orduları, Ladoga gölünden Finlandiya körfezine kadar uzanan bütün cephe boyunca taarruza geçmişlerdir. Fin - Alman ordularının yaptıkları bütün hücumları püskürtülmüş ve düşman bir çok zayıf vererek hareket noktasına dönmek mecburiyetinde kalmıştır.

Yeni hatlarına çekilmekte olan ordularımızı cenalıtan vurmak teşebbüsü ordumuzun mukabil hücumlarıyla akamete uğratılmıştır.

Minsk istikametinde kara ve hava ordularımız, cepheden sızmış olan düşman tanklarının ve motörlü kollarının piyade ile olan irtibatını keserek, bunların ilerleyişini durdurmuş, ve bu zirhlî teşekkülleri, çok ağır bir vaziyete sokmuştur.

(Devamı 3 üncü sayfada)

Amerika 900.000 kişi askere çağrıldı

Vaşington, 30 (A.A.) — Reisi-cümhur Ruzvelt hususî salâhiyetlerinden istifade ederek 900 bin kişiyi sîhâh altına çağırmıştır.

Münakalât Vekili bu sabah İstanbula geldi

Münakalât Vekili Cevdet Kerim İnceoday bu sabahki ekspresle Ankaradan şehrimize gelmiştir. Vekil Haydarpaşa garında Vali ve Belediye Reisi Dr. Lütfi Kırdar ve Münakalât Vekâletine bağlı müesseseler erkânı tarafından karşılanmıştır.

Cevdet Kerim İnceoday Haydarpaşada kendisile görüşen bir muharririmize şunları söylemiştir :

— İstanbulda üç dört gün kadar kalacağım. Bu müddet zarfında Münakalât Vekâletine bağlı dairelerin çalışmalarını tetkik edeceğim.

Münakalât Vekili beraberiinde Vali ve Belediye Reisi Lütfi Kırdar olduğu halde motörle İstanbul'a geçmiştir.

Cevdet Kerim İnceoday yarın denizcilik bayramı münasebetile yapılacak merasimde de hazır bulunacaktır.



Alman tanklarının bir hücumu

Almanlar fevkalâde bir tebliğ neşrettiler

Yedi günlük muharebenin bilânçosu

600 top iğtinam edildi, 40 binden fazla esir alındı

2.233 tank ve 4.700 tayyare tahrib edildi

Muhasara edilen Rus ordularının etrafında çember gittikçe darlaşıyor

Kanlı boğuşma devam ediyor

Berlin 29 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığı şark harekâtı hakkında, bugün birbiri ardına aşağıdaki fevkalâde tebliğleri neşretmiştir :

1 — Şarkta tehlike tehdidine karşı harekete geçen Alman kuvvetleri, 22 Haziran sabahı saat 3 de düşman kuvvetlerinin muazzam tahşidatının tam ortasından ileri harekete geçmişlerdir.

Hava üstünlüğü Şafaktan itibaren Alman hava filoları Sovyet düşman üzerine akınlar halinde taarruz etmişlerdir. Düşmanın adedce kuvvetli üstünlüğüne rağmen, Alman hava kuvvetleri, daha 22 Hazirandan itibaren şarkta hava üstünlüğünü kazanmış ve Sovyet hava kuvvetlerini ezici bir hezimete uğratmıştır.

(Devamı 3 üncü sayfada)

Denizcilik bayramı

Türkiyede kapitülasyonların ilgasile başlayan Türk deniz hâkimiyetinin yıldönümü münasebetile yarınki 1 Temmuz Salı günü memleketin her tarafında, bilhassa sahil şehir ve kasabalarımızda bayram yapılacaktır. Bayramın çok zengin ve coşkun bir şekilde kutlanması için bütün vali ve kaymakamlara ayrı ayrı talimat verilmiş bulunmaktadır. Çok şümullü ve büyük bir mana taşıyan denizcilik bayramı münasebetile (Devamı 2 nci sayfada)

Askerî vaziyet

Muharebenin bundan sonraki seyri ne olacak ?

Harbin gidişi hakkında vazih bir fikir edinebilmek için beklemeye mecburuz

Rus cephesinde cereyan eden muharebelerin son vaziyeti hakkında bundan evvel yazmış olduğumuza ilâve edecek daha esaslı bir fikir edinmeğe henüz muvaffak olamadık

Mevcut malûmattan şu anlaşılıyor ki bütün Rus hareket sahnesinde henüz mu-

harebe bütün şiddetile devam etmektedir. Almanlar hava hâkimiyetini elde ettiklerini ve Rus tankları arasına da pek çok tahribat yaptıklarını söylüyorlar. Her ne kadar bu hususta onların faik malzeme ve ihtisas kuvvetile hareket ettikleri mu-

(Devamı 2 nci sayfada)

Dün neşredilen Rus tebliğleri

Alman hücumları tardedildi

Bir Alman denizaltısı daha batırıldı

Lutsk bölgesinde muharebe şiddetlendi

«Kuvvetlerimiz mukabil hücumlarda bulunmakta ve düşmana ağır zayıf verdirmektedir»

Moskova 29 (A.A.) — Sovyet istihbarat bürosu tarafından neşredilen tebliğ :

Düşmanın motörlü unsurları, 28/29 gecesi ve 29 sabahı Minsk ve Lutsk bölgelerinde nüfuz teşebbüslerine devam etmişler, fakat düşman tank cüzütamlarına çok büyük kayıplar kaydettiren kit'alarımız tarafından her yerde geri püskürtülmüşlerdir.

Minsk ve Baranomiç bölgesinde, (Arkası sayfa 6 sütun 6 da)

Roytere göre Alman tebliği Almanyada nasıl karşılandı?

Londra, 30 (A.A.) — Royterin muhabirlerinden biri muhtasar, fakat Alman milletinin fikirleri hakkında sayını dikkat intibaları ihtiva eden malûmat edinmeğe muvaffak olmuştur.

Rusyada elde edilen neticelere dair yapılan tebliğ etrafındaki büyük propagandalara rağmen Almanyada halk lâkaydı göstermiştir. Halk radyo neşriyatına büyük ehemmiyet atfetmeden iş ve gücile meşgul olmuştur.

Macar ve Rumen tebliğleri

Macarlar hududu geçtiler

Tuna deltasında harekât

Bükreş, Köstence ve Galac bombalandı

Rumen tebliği : «Alman ve Rumen teşekkülleri her tarafta vazifelerini yapmışlardır» diyor

Budabpeşte, 29 (A.A.) — Macar ordusu genel kurmayının tebliği :

Bilâhare gelen malûmata göre, Sovyet hava kuvvetleri, 27 Haziran günü, Nagybangor ve Talabor falva'yı da bombardıman etmişlerdir. Bombalar hasarı mucib olmuştur.

Cumartesi günü, kit'alarımızla Sovyet kit'aları arasında, hududun (Arkası sayfa 6 sütun 5 te)

Amerikada yakalanan casuslar

Vaşington, 30 (A.A.) — Harb malzemesi fabrikaları, tanklar ve Amerikan tayyareleri hakkında ecnebi memleketlere malûmat vermek töhmetile Birleşik Amerikada 29 kişi yakalanmıştır. Bunlardan 22 si Almandır.

Millî Şef

Ankaraya avdet bayuran Millî Şef dünkü at yarışlarını şereflendirdiler

Ankara 29 (A.A.) — Reisi-cümhur İsmet İnönü bugün Ankaraya dönmüşler ve Ankara garında B. M. Meclisi Reisi Abdülhalik Renda, Başvekil doktor Refik Saydam, Vekiller, C. H. Partisi Genel Sekreteri ve genel idare heyeti azaları, meb'uslar, Vekâletler erkânı ve milli müesseseler umum müdürleriyle Mevki ve Merkez Kumandanları, Emniyet Direktörü ve garda bulunan kalabalık

bir halk kütlesi tarafından selâmlanmıştır. Milli Şef at yarışlarında Ankara 28 (Hususi) — Bugün Ankara Hipodromunda ilkbahar at yarışına devam edilmiştir. Yarışlarda binlerce halk bulunmuştur. İkinci koşu başlarken Milli Şefimiz İsmet İnönü de yarış sahasını şereflendirmişlerdir. Reisi-cümhurumuz şeref tribününde yarışları sonuna kadar büyük bir alâka ile takip etmişlerdir.

Maslakta otomobil kazası

Sovyet elçiliğine aid otomobil bir yolcuya çarptı, yaralı hastanede öldü

Dün öğleden sonra Büyükdere yolunda çok feci bir otomobil kazası olmuştur.

Sovyet sefaretanesine aid 333 plâka sayılı şoför Şivanof'un idaresindeki otomobil Maslak caddesinde Zincirlikuyuya doğru giderken Ahmed oğlu Hüseyin isminde bir yolcuya çarpmıştır. Otomobil süratli seyrettiğinden derhal duramamış, hâdis Hüseyinin ağır surette yaralanmasına neticelenmiştir.

İfade veremeyecek bir halde olan Hüseyin cankurtaranla Şişli Etfal hastanesine kaldırılmış, fakat biraz sonra ölmüştür.

Hâdisenin tahkiatına nöbetçi müddejumumî Hilmi el koymuştur.

İngilizlerin dün geceki hava taarruzları

Londra, 30 (A.A.) — Dün ve bu gece İngiliz tayyareleri Fransanın şimaline taarruz etmişlerdir. Hiçbir düşman avcı tayyaresine rastgelinmemiştir. Bütün tayyareler vazifelerini ifa ettikten sonra üslerine dönmüşlerdir.

Maarif Vekili Ankaraya döndü

Gramer dersleri hakkında Ankarada bir toplantı yapılacak



Hasan Ali Yücel Evvelki gün şehrimize gelen Maarif Vekili Hasan Ali Yücel (Devamı 3 üncü sayfada)

Beşiktaş millî küme şampiyonu oldu

Dün Galatasarayla yaptığı maçı 1-1 berabere bitirdi. F. Bahçe İ. Sporu 5-0 mağlûb etti



Dünkü Galatasaray - Beşiktaş maçından bir tıntiba Milli Küme maçlarına dün Ka- Temenni ederiz ki, yeni mevsim, diköy sahasında büyük bir kalabalık önünde devam edilsin. Yarım saat geç başlayan maçlar pek tabii olarak muayyen saatte yapılmadı. Ajanlığın büyük bir soğukkanlılıkla karşıladığı bu işi biraz lâübalilik addetmeniz lâzımdır. (Arkası sayfa 7 sütun 1 de)

Hergün

Suriyenin istiklali

Ekrem Uşaklıgil

Bugün, 30 Haziran Pazartesi. Suriye muharebesi başlayalı tam 16 gün oldu. Suriyede bulunan Fransız ordusunun zayıf mevcudtu bir Fransız fırkası ile iki müstemleke fırkasından mürekkep olduğunu biliyoruz.

Bu kuvvetle harbeden İngiliz ve De Gaul kuvvetlerinin miktarı da pek fazla olmayacaktır. Buna mukabil silâh ve motorize birlikler bakımından pek faik oldukları muhakkaktır. Arkadan Filistin ve Mısra dayandıkları, deniz yollarına da az çok malik oldukları için süratle takviye edilmeleri ise kolaylıkla mümkündür.

Suriye muharebelerinin çoktan bitmesi lâzımdır. İngiliz kuvvetlerinin bir taraftan insani düşüncelerle fazla zayıf vermektense ve verdirmekten çekinmeleri, diğer taraftan da Fransız kuvvetlerinin iyi bir idare altında büyük bir mukavemet göstermeleri mantıkan üç beş günde bitmesi icab eden bu mücadeleyi uzattıkça uzattı.

Dökülen kan sadece düne kadar dost ve müttefik geçinen iki milletin kanı olsa pek fazla hayret edilmez.

Milletlerin dostlukları karşılıklı menfaatlerin seyrine bakar. İhtilâfta asıl acınacak nokta İngiliz kuvvetleri arasında De Gaul taraftarı Fransızların da bulunması dolayısıyla kardeş kanının akmasıdır.

Suriye muharebesi önüne geçilemeyen bir zarurettен doğmuştur. Kolaylıkla izah edilebilir. Anlaşılmayacak olan nokta, madem ki birkaç gün içinde kat'i bir neticeye isal edilememiştir, o halde niçin e'lan devam ediyor? Suali etrafında toplanır.

Almanya Irak ihtilali sıralarında Suriyenin hava tesislerini, birer transit merkezi olarak kullandı. İngiltere Almanların Suriyeye kara kuvveti de getirmiş olduklarından, yahud getirmek niyetinde bulduklarından şüphelendi, fena bir sürpriz karşısında kalmamak için harekete geçti.

Fransa ise taarruza karşı koymayı bir şeref meselesi bildi. Belki aynı zamanda siyasi zaruretle üydü. Bütün bu noktalar üzerinde tereddüd: mahal yoktur. Görüş ve hareket bahsinde hangi tarafın haklı, hangisinin haksız olduğunu aramanın da sırası değildir.

Aradığımız, arıyacağımız ihtilâfın bir an evvel bitmesi, kanın durması, ihtilâfın sona ermesidir. bunu temin etmek de mümkün olmak lâzımdır.

İngilterenin Suriyeye göz dikmiş olması kimsenin hatırına gelmez. İngilterenin menfaati Suriyenin İngiltere aleyhinde kullanılmasının önüne geçmekti. Bugün bu gaye temin edilmiştir. Yarın bizi ne gibi hâdiselerle karşı karşıya bırakacağını tahmin etmek güçtür. Fakat herhangi bir hâdiseye karşı hazırlıklı ve tedbirli bulunmak kolaydır.

İngilterenin vaziyeti böyle olunca ihtilâfın bir sulh yoluna götürmekte rol oynayacak olan başlıca iki kuvvet kalıyor.

Bu kuvvetlerden birincisi De Gaul kuvvetleridir, ikincisini de Fransa hükümeti teşkil ediyor.

De Gaul kuvvetleri ihtilâfın başladığı gün Suriye halkına hitaben bir beyanname nesrederek maksadlarını bu memleketle istiklâl vermek olduğunu temin etmişlerdi. Müttefik kuvvetlerin Şama girmesinden sonra bu arzu, bu vâd e'lan yerinde kalmamıştır, yoksa bir telgraf haberinde görmüş olduğumuz gibi istiklâl kelimesinin yerine muhtariyet kefilmesi mi geçmiştir? Bilmiyoruz. Eğer tahmin ettiğimiz gibi vâde sadakat gösterilecek ise İngilterenin de hedefi elde edilmiş, istikbale muzaf tedbirleri alınmış olacaktır.

Her devlet her işde daima menfaatine göre hareket eder. Fakat her hareketinde ileri sürülecek mantığı, meşrû görünen, zaruret, (Devamı 4 üncü sayfada)

Resimli Makale:



Bir mülakattan çıkarken muhabatınız üzerinde bıraktığınız en bariz damga, en devamlı tesir söylenmiş olduğunuz son cümledir.

İnsan icabında sert konuşabilir, çetin bir münakaşaya girebilir, ehemmiyet vereceği nokta konuşmadan talii bir cümle ile çıkmaktır.

Tarihten sayfalar:

Kubilây Hanın hırsız maliye nazırı

Sanga Uygur Türklerinden, insafsız, kurnaz, zalim bir adamdı. Tüccarlardan haraç, valilerden ağır hediyeler alıyordu. İstedığı gibi hareket etmeyenleri, kendi işini bozmağa çalışanları sürgüne gönderir, yahud idam ettirdi

(“Son Posta,”nın tarihi bahisler muharrirri yazıyor)

Kubilây Han Çinin ortasında tarihin en büyük imparatorluklarından birini kurmuştu; bu imparatorluğun milyarlara varan hesab işlerini görmek için büyük bir kudret sahibi olmak lâzımdı; aynı zamanda sonsuz ve sayısız görünen devlet geliri için yüz binlerce milyonlarca altın çalınması kimse farkına varmazdı. Maliye nazrlığını yapacak adamın her şeyden evvel namuslu adam olması icab ediyordu. Kubilây Han da bir defa birisine itimad etti mi artık bu itimadın sarsılması çok mühim hâdiselere bağlı bulunuyordu. Daha evvelki maliye nazırının senelerce süren hırsızlığı öğrenildikten sonra onun ancak ölüsünden intikam alabilmeyi; buna rağmen yeni maliye nazırı Sangaya da son derece itimad gösteriyordu. Halbuki herif sekiz senedenberi devletin hazinesini değil, kendi kesesini düşünüyor; onu dolduruyordu.

Maliye nazırı Sanga Uygur Türklerinden. İnsafsız, kurnaz, zalim bir adamdı; onun gönlünü yapmadan Mogol imparatorluğu içinde belli başlı bir iş yapmağa imkân yoktu; tüccarlardan haraç alıyordu; valiler ona ağır hediyeler ve büyük miktarda paralar göndermeğe mecbur idiler. İstedığı gibi hareket etmeyenleri, yahud kendi işini bozmağa çalışanları birer bahane bularak imparatora şikâyet ediyor, sürgüne gönderiyor; hattâ idam ettiriyordu. Zengin adamların servetlerini meşrû olmayarak kaçırdıkları hakkında iftiralar ediyor, yalancı şahidler çıkarıyor, mallarını müsaferet ettiriyordu.

Bunları imparatorluk hududları içinde herkes biliyordu; lakin imparatora söylemeğe korkuyorlardı. Nihayet bir gün zabıtlardan birinin sabrı tükendi; her şeyi göze alarak şikâyet karar verdi.

Kubilây Han ava çıkmıştı; zabıt bir fırsat gözlendi; ona sokuldu: — Hakarın, maliye nazırı Sanganın zulmünden millet, hırsızlıklarından devlet mahvolacak. O nun hazinesinde olan paralar, onun sahib olduğu mücevher ve altınlar sizin hazinenizde ve sizin sarayınızda yoktur.

Hakan bu sözleri hayretle karşıladı ve inanmadı. Zabıte çıkıştı: — İftira ediyorsun! — Hayır, etmiyorum. Tahkik ettirebilirsiniz! Sizin etrafınızda, ki insanlara hepsi hırsız ve yalancı değildir; namuslu olanlar daha çoktur.

— İftira ediyorsun! Onun aleyhinde bulunanlar çekemiyenlerdir. Ben nazırın namus ve çalışkanlığında memnûnüm ve eminim.

— Zaten o da sizin bu itimadınızdan istifade ediyor; teftiş olunmayacağını bildiği için her tenaheğe cesaret ediyor.

Kubilây Han kendisinin en çok sevdiği ve güvendiği bir nazıra iftira etmek küstahlığı gösteren zabıte bûsbütün kızdı; ona dayak atılmasını emretti, fakat zabıt kanaat ve şikâyetlerinden vazgeçmiyordu. Diyordu ki:

— Ziyam yok, bana dayak atmayın, isterseniz idam da ettiriniz, lâkin bir defa da meseleyi tahkik ediniz. Bunu yapmaktan ne size, ne de devlete bir zarar gelir. Görevsizsiniz ki söylediklerim azdır. Daha çok müthiş suçlar meydana çıkacaktır. Benim yerime ona dayak atacağız, onu idam ettireceksiniz!

Hakanın yakınlarından bir ikisi de şikâyeti tahkik ve terlik ettimenin münasibi olacağını söyleyince Kubilây Han buna izin verdi. Çok geçmeden kendisine verilen sözü yahud yazılı raporlardan anlaşıldı ki maliye nazırı Sanga hakkında zabıtın söylediği şeyler tamamile doğru, hattâ çok eksiktir. Hırsızlıklar, tehditler, cinayetler entrikalar bütün tafsilât ve şahidlerle bildiriliyor. Bu izaha karşısında ne Kubilây Hanın müdafaa edebilmesi, ne de nazırın inkârı mümkündür. Bununla beraber Kubilây Hanın itimadını tamamilen sarsılmamıştı; yahud, sekiz sene kendisine sadakatle hizmet ettiği zannolunan bu adam hakkında acele hüküm veremiyordu. Bir de kendisi tecrübe etmek istiyordu.

Kubilây Han bir gün maliye nazırını çağırdu:

— Bana bir miktar iri inciler lâzımdır; getir!

Dedi. Sanga her şeyden habersizdi. Hakanın ona muhalif olarak esmeğe başladığı anlaşılınca herkes ona yabancı olmağa başlamıştı; bununla beraber hakarın vereceği hüküm de bilmedikleri için çekiniyorlardı; ona hissettirmemişlerdi.

(Arkası sayfa 7 sütun 5 te)

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Polonya şehirleri ateş içinde, elden ele geçiyor, Polonya halkı bu davanta kurbanıdır, diyorlar. Tamamen doğrudur. İki senedenberi çektiler iztirabı kolaylıkla tahmin edebiliriz, bundan sonra gelecekleri de caba.

Bunun içindir ki biz bugün bütün Polonyalıların ihtilâfta hakiki veya zahiri, fakat herhalde ilk rolü oynamış olan «Dancig» şehrinin adını dahi bir daha duymak istemiyoruz, bundan sonra ne olacaktır.

İSTER İNAN, İSTER İNANMA!

Yeni Silâhlar

İngiliz ordusunda yeni tip gece avcı tayyareleri

Almanlar yeni tip bir mekteb tayyaresi imal ettiler, tayyare hafif silâhlarla mücehhezdir

«Nord Çayna Deyli Niyüs» gazetesinin bildirdiğine nazaran Amerikada, uzun araştırma ve tecrübelerden sonra pilotlar için yeni bir kombinezon tipi bulunmuştur. Bu kombinezonun rolü, bilhassa tayyarenin pike uçuşundan çıkarken tayyarecinin hissettikleri baş dönmeyişin önüne geçmektir.

Malûm olduğu üzere pike bombardıman tayyareleri, pike uçuşundan doğruluklarken, kanın süratle baştan, vücudun alt kısımlarına akması dolayısıyla tayyarecinin şiddetli bir baş dönmeye hasıl olmaktadır. Bu yeni kombinezon bu baş dönmeyişin önüne geçmek için yapılmıştır.

Yeni tip kombinezonlar iki tabakadan, yahud iki katlı ibarettir. Birinci tabaka elâstik bir maddeden yapılmıştır; ikinci tabaka ise sert bir tabakadan mamuldür. İki tabaka arasında bir boşluk mevcuttur. Bu boşluğun içinde, su veyahud herhangi bir diğer bir mayi serbestçe cereyan edebilmektedir.

Yapılan teribat sayesinde bu iki tabaka arasında mevcut olan su veyahud diğer bir mayi, tayyare pike uçuşundan kurtulurken, kanın aksine olarak, tayyarecinin başına hücum etmekte ve dışarıdan kanın üzerine öyle bir tesir yapmaktadır ki, kan aşağıya akmak imkânını bulamıyarak, gene tayyarecinin baş tarafında kalmaktadır.

Gene Amerikan mecmualarından «Aero Aycet» in yazdığına nazaran, «Yunayed Steyts Rabber Kompani» firması, tayyarecinin sıcak tutacak yeni tip bir kombinezon yapmağa muvaffak olmuştur. Bu yeni kostümler, hususî kimyevî bazı teribat sayesinde elektrik cereyanını nakledebilmekte ve eskiden olduğu gibi, bir sürü mürekkep tedbirlerle hücum kalmadan tayyareciyi ısıtabilmektedir.

Bu maddeden eldiven ve ayak kabı da yapılabilmektedir.

Kanadada tayyare bombaları imalâtı

Son bir yıl içinde İngiltere harb sanayine aid belli başlı bütün fabrikaları, iptidai madde bakımından zengin olan, ve herbahasından uzak kalan müstemleke ve dominyonlarına nakletmiş bulunuyor.

Nitekim İngiliz mecmualarının yazdıklarına nazaran, Şubat ayından itibaren Kanadada büyük bir bomba fabrikası faaliyete geçmiştir. Bu fabrika, Kanadanın Kvebek eyaletinde bulunmakta olup, yılda 100 bin bomba imal edebilecektir.

Kvebekteki bu fabrika 40 kiloluktan tutunuz da 1000 kiloluğa kadar olmak üzere her cins bomba yapabilecektir. Bu fabrikanın yapacağı bombalar arasında, el bombalarından tutunuz da, tayyare bombalarına varıncaya kadar her cins bombalar bulunacaktır.

Bu fabrika ile Kanadada ilk defa olarak tayyare bombası imal edilmektedir.

İngiliz ordusunda yeni tip gece avcıları

«Deyli Ekspres» gazetesinin verdiği malûmata nazaran, İngilterenin hava müdafaa teşkilâtı, son zamanlarda, çok yüksek harb kudretini haiz yeni tip, üç kişilik bir gece avcısı tayyare tipi kullanmağa başlamıştır.

Almanlar, İngiliz adalarına tevcih ettikleri hava hücumlarını, ekseriyetle geceleri yaptıkları için, bunlarla mücadele eden gece avcıları hususî bir ehemmiyet kesbetmektedir.

İngilizlerin yeni yaptıkları gece avcıları, Amerikalıların «Duglas» tipindeki seri bombardıman tayyarelerinin ıslah edilmiş şeklidir.

İngilizlerin yeni tip gece avcısı, tek kanadı olup, orta büyüklüktedir. beheri 1050 beygir kuvvetinde olarak üzere iki motörle mücehhezdir.

Bu yeni sistem gece avcısının vasatı süratı, saatte 523 kilometredir. Daha kudretli bir motör konduğu takdirde bu sürat 611 kilometreye kadar yükselmektedir. Tayyarenin, üç tekerlekli bir şasesi vardır.

Tayyare baş tarafında 2 veya 4 dört tane sabit makineli tüfekle, kuyruk tarafında iki toplu mücehhezdir.

Bu yeni gece avcısının daha bazı hususiyetleri varsa da, bunlar şimdilik gizli tutulmaktadır. Bu tip tayyareler münhasıran İngiltere (Devamı 4 üncü sayfada)

Askerî vaziyet

(Bastarafı 1 inci sayfada)

hakkak ise de elde ettikleri neticelerin derecesini bize muharebenin bundan sonraki seyri gösterecektir.

Vazih olan yegâne hakikat şudur ki Rus ordusu şimal cephesinin bir veya iki muntakasında geriye çekilmiş, buna mukabil diğer taraflarda da tutunmakta ve Alman ordusunun yaptığı taarruzları, bazı yerlerde de hattâ mukabil hücumlarla karşılamakta bulunmuştur. Alman sevk idaresi ne kadar üstün ve malzeme ne kadar mükemmel olursa olsun Kızıldoru gibi kesif ve iyi silâhlı bir kütleyi Almanların bir hafta, 10 gün içinde her tarafta mağlûb edebilmeleri mümkün değildir. Bütün mesele Alman ordusunun şimdiye kadar yaptığı hareketlerle kendi planı ile ileri götürmek istediği bir muharebeyi kendi hasmına kabul ettirebilmiş olmasındadır.

Şimdilik bu hususta vaziyetin Almanya için müsaide olduğuna hükmedebiliyoruz. Fakat muharebe devam edecek ve Almanların planlarını tam tatbik edebilmeleri için daha birçok büyük bir kütleyi bertaraf etmeleri ve Kızıldorunun mukavemetlerini kırmaları icab eyliyecektir. Bu noktada ne kadar muvaffak olabileceklerini şimdilik kestiremeyiz.

Muharebe devam edip Alman cephesi ilerledikçe hareket müşkülâtı kendisi için o nisbette artacaktır. Bu güçlükler arasında habedebilecek Alman orduları için cereyan halinde bulunan muharebeleri yakın neticelere bağlamak mümkün olabileceğini zannetmiyoruz.

Herhalde harbin gidişi hakkında daha vazih bir fikir edinebilmek için birkaç gün ve hattâ bir hafta daha beklemeğe mecburuz.

Denizcilik bayramı sahil şehirlerimizde merasimle kutlanacak

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

her şehir ve kasabada halka konferanslar verilecektir.

Şehrimizde bayrama aid hazırlıklar tamamen ikmal olunmuştur. Saat 11 de Taksimde ve müteakiben Beşiktaşta Barınbarosun türbesinde merasim yapılacaktır. Devlet Limanları İşletme Umum Müdürlüğünün İstanbul teşkilâtına bağlı bildümmemur, müstahdim ve işçilerinin muhî durumlarını tanımlı, takip ve poliklinik muayenelerini, tedavilerini ve cerrahi müdahalelerini yapmak için tesis etmiş olduğu hastanenin açılış töreni de yarın öğleden sonra saat 14 de yapılacaktır.

Saat 15 de Moda koyunda büyük deniz yarışları, gece de büyük küçük deniz vasıtalarının iştirak edeceği şenlikler yapılacaktır.

Polis Kolejine yeniden talebe alınacak

İki yıldanberi çok müspet neticeler elde edilen Ankara Polis Kolejine bu yıl da orta okul mezunlarından parasız ve yatılı olarak 24 talebe alınacaktır.

Koleje girmek isteyenler buldukları vilâyetlerin emniyet müdürlüklerine müracaat edeceklerdir.

TAKVİM

HAZİRAN					
Rumi sene 1357	30		Arabi sene 1360		
Haziran 17	Resmi sene 1941	Hazir 56			
PAZARTESİ					
GÜNEŞ			İMSAK		
S. D.	C. Âhr		S. D.	Y. S. D.	
5 22	5		8 11		
8 47			9 26		
Oğla		kindi	Akşam	Yatar	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
18 17	17 18	20 45	22 48		
4 33	8 38	12 47	2 08		

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Bu sabahki Sovyet tebliği

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Lodz istikametinde, büyük tank kuvvetleri arasında şiddetli bir muharebe devam ediyor. Düşmanın cephemizi yarmak teşebbüsü, muvaffakiyet kazanmak şöyle dursun, bilakis düşmanın mağlubiyetle neticelenmiştir. Burada düşmanın bir motürlü fırkası kâmil imha edilmiştir.

Tayyarelerimiz düşman hava kuvvetlerine karşı muvaffakiyetle mücadele etmiş, bilhassa cepheden içeri sızmış olan düşman zırhlı teşekküllerini imha ve durdurmak hususunda fevkalâde büyük yararlıklar göstermişlerdir.

Hitler ve generalleri, bu ikinci emperyalist harbinin ilk 8 gününün bir bilançosunu çizerek göya 2000 Sovyet tankı tahrib ettiklerini, 600 top tahrib veya igtinam ettiklerini, 4000 tayyare imha veya tahrib ettiklerini, 40 bin Sovyet askeri esir aldıklarını söylemekte ve bu müddet zarfında sadece 150 tayyare kaybettiklerini iddia etmekte, fakat kendi tank, silâh zayıflarından ve verdikleri esir miktarından her nedense, hiç bahsetmemektedirler.

Almanların, hakikatle en ufak bir alakası olmayan ya genç yarılanları ve övünmelerini kat'i surette tekdiz ederiz.

Hakikati hal tamamen başkadır. Almanlar, üçte biri motürlü olmak üzere üdudlarımızı 170 fırka tahşid etmişler ve Sovyet ordularının daha gerilerde tahşid etmiş olmalarından istifade ederek ve harb ilân etmişler, üdudlarımızı saldırmışlar ve ilk günleri yalnız hudud karakollarımızın mukavemetine karşılaşmışlardır. Muharebenin birinci ve ikinci günü, Alman orduları, ancak ileri hatlardaki kuvvetlerimizle harbetmişlerdir. Düşman ancak bu sayede Libav, Kovno, Grodno, Brest-Litovsk, Biyolostok hudud şehirlerini işgale muvaffak oldu.

Düşman ordumuzun kısmi küllisile ancak harbin 3 üncü ve 4 üncü günleri temas etti.

Fakat düşmanın gaye ve plânları bambaşka idi. Düşman bir yıldırım darbesiyle ordumuzun yayılışına mâni olmak ve ilk ağızda Kiyev ile Smolenski işgal etmek tasavvurunda idi.

Fakat düşmanın plânları akim kaldı. Ordumuz yayılışını yapabildi. Kiyev ve Smolensk sukut etmedi. Sekiz günlük muharebeler esnasında ordularımız düşmanın 2500 tankını tahrib, 1500 tayyaresini tahrib ve iskat etti. Almanlardan 30.000 den fazla esir alındı.

Bu zaman zarfında bizim kayıplarımız ancak 850 tank ile 800 tayyaredir. Habersiz olarak kaybolan Kızılordu askerinin miktarı 15 bin kişidir.

Alman radyosunun yalancı nesriyatına mukabil hakikat bu merkezdedir.

İlk sekiz günlük muharebelerin sonunda şöyle bir netice çıkarılabilir:

Almanların bir yıldırım darbesiyle cephemizi yarma teşebbüsü akamete uğramış, Alman cephesinin vahdeti bozulmuş, Alman ordularının taarruz kabiliyeti kırılmış, Kızılordu yayılışını geç yapmış olmasına rağmen, hududları müdafaaaya devam etmiş ve düşmanın hücumlarını durdurmuşlardır.

Suriyede vaziyet

Kahire 29 (A.A.) — Suriyedeki müttefik kuvvetleri, Tüdmür'ün 100 kilometre cenubu garbisinde Saba Biyar'ı işgal etmişlerdir.

Şam mntakası, müttefikler Cebelimazhar'ın bir kısmını işgal etmişlerdir.

27 Haziranda, Sayda'nın 12 kilometre şimali garbisinde kâin Sehim ve Mazbut zaptedilmiş ve 4 kilometre kadar şimalde Saadiye ve Esseyer işgal olunmuştur.

Almanlar fevkalâde bir tebliğ neşrettiler

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Sovyetlerin tayyare kaybı

Yalnız havalarda cereyan eden muharebeler esnasında, avcı tayyarelerimiz ve dafi bataryalarımız, 322 Sovyet tayyaresi düşürmüşlerdir. 22 Haziran akşamına kadar, yerde tahrib edilen tayyareler de beraber; Sovyet hava kuvvetleri 1.811 tayyare kaybetmiştir. Aynı gün Alman hava kuvvetleri yalnız 35 tayyare kaybetmiştir.

Istihkamların akıbeti

2 — Şark Alman ordusu 22 Haziran sabahı geniş bir cepheye hüdudu geçmiş ve tahşidlerini bir tirmekte olan Sovyet ordusu tertibatının ortasına dalmıştır. Düşmanın hududda tesis ettiği kuvvetli istihkamlar kısmen daha ilk günde yarılmıştır. Sovyet ordularının şiddetli mukabil taarruzları en ağır zayıfla akim kalmıştır. Alman hava kuvvetlerinin bu muharebelerde şanlı bir hissesi vardır.

Göğüs göğüse çarpışmalar

3 — 23 Haziranda düşman taarruz kollarımızın başlarına fevkalâde şiddetli mukabil taarruzlarda bulunmuştur. Düşman boy ölçü bulmuştu. Düşman askeri, mufazzal olmuştur. Bütün Sovyet teşebbüsleri püs-kürtülmüştür. Ve bunun için de cephenin bazı mntakalarında şiddetli ve kanlı göğüs göğüse çarpışmalar olmuştur.

Grodno kalesine taarruz edilmiş ve şiddetli bir muharebeden sonra kale zaptedilmiştir.

Sovyetler 2582 tayyare kaybettiler

Düşman hava kuvvetlerinin 23 Haziranda da uğradığı zayıflık fevkalâde ağır olmuştur. Aynı günün akşamı bir evvelki gündenberi tahrib edilen Sovyet tayyarelerinin sayısı 2.582 ye baliğ olmuştur.

Brest - Litovsk kalesine Alman topçusunun malik olduğu en kuvvetli silâhlarla taarruz edilmiş ve kale elimize düşmüştür. Düşmanın bu son kalesi de 24 Haziranda hücumla alınmıştır.

Alman ilerleyişi Vilno ve Kovno'ya varmıştır. Aynı gün içinde bu iki şehir de alınmıştır.

Tank muharebeleri

4 — Alman ileri hareketini durdurmak için Sovyet ordusu sayısız tanklarla taarruz ederek gerileri mizle iribatımızı kesmek veya üzerine kapanacak olan cemberleri kırmak teşebbüsünde bulunmuştur. Fakat Alman hücum arabaları; tank dafi topçu teşekküllerine birlikte harbederek, hava dafi bataryalarının ve hava kuvvetlerinin yardımlarıyla muzaferane tutunmuş ve muvaffak olmuşlardır. Düşmanın muazzam yeni tankları da keza Alman askerinin kahramanlığı ve silâhlarımızın evsafi karşısında nihayet mağlûb olmuştur.

Tahrib edilen tanklar

Bu dört günlük muharebenin sonunda imha edilen Sovyet tanklarının sayısı 1297 idi. Bunun 1.200 ünü ordu teşekkülleri ve mütebakisi de hava kuvvetleri tahrib etmişlerdir.

Baltik sahasında

5 — 26 Haziran 1941 de kit'alarımız Baltik sahasında cür'etli bir yürüyüşle Duna nehrine varmışlar ve nehrin birçok noktalarından geçmişlerdir. Dunaburg şehri elimize düşmüştür. Bu ilerleyişe mâni olmak için düşmanın ümitsiz mukabil taarruzları yaptığı bütün teşebbüsler askerlerimizin kahramanlığı karşısında kırılmıştır.

Denizlerde

6 — Alman denizüstü ve denizaltı kuvvetleri üslerinden cür'etle uzaklara kadar giderek Sovyet donanmasına karşı birçok hareketler de bulunmuşlardır. Şarki Baltik denizinde bir Sovyet destroyer mayne batırılmış ve Maksim Gorki kruvazörü ağır hasara uğratılmıştır. Alman denizaltıları iki Sovyet denizaltısını tahrib etmişlerdir. Alman hücumbotları 2 destroyer, 1 torpido ve 1 denizaltıyı batırmışlardır.

İki Sovyet destroyeri tarafından Köstenceye karşı yapılan taarruz teşebbüsü sahil bataryaları tarafından akim bırakılmıştır. Kısa bir bombardımandan sonra Sovyet destroyerlerinden biri berhava olmuş ve diğeri süratle uzaklaşmıştır.

İgtinam edilen tank ve toplar

7 — 26 Haziranda, Alman hücum arabaları Kovno'nun şimalinde iki gündenberi devam etmekte olan müthiş bir tank meydan muharebesini zafere bitirmişlerdir. Birçok taarruzlar çevrilmiş ve imha edilmiştir. 29 u en ağır tipten

İNGİLİZ - RUS GÖRÜŞMELERİ

Askerî görüşme başladı

Moskovada İngiliz heyeti şerefine bir kabul resmi tertib edildi

Moskova, 29 (A.A.) — B. Molotov tarafından dün İngiliz heyeti şerefine verilen resmî kabulde B. Cripps'le B. Molotov tekrar konuşmuşlardır. İngiliz heyetinin azaları Sovyet ordu, donanma ve hava kuvvetleri seffeleri Almanya'ya karşı yapılan mücadelede Sovyetler Birliğine yapılacak en seri yardımları görüşmek üzere şimdiden temasa gelmiştir.

İngiliz hava kuvvetlerinin akınları

Londra, 29 (A.A.) — İngiliz hava nezaretinin tebliği:

İngiliz bombardıman tayyareleri dün gece Hollanda'ya atıd. Ameland adası açıklarında bir Alman gemi kafilesine taarruz etmiştir.

Bir tayyare dafi gemisi ile her biri sekiz bin tonluk iki taşıyıcı gemisine bombalarla taarruz edilmiştir. İki taşıyıcı gemiden birine ateş verilmiştir. Tayyarelerimizden hiç biri ziyaa uğramamıştır.

oılmak üzere 200 Sovyet tankı, 150 den fazla top, 100lerce otomobil igtinam olunmuştur.

8 — Pripet batkıklarının cenub mntakasında harb, bilhassa güzide teşekküllere karşı yapılmıştır.

Lemberg'e karşı

Lemberg'in garbında en kuvvetli ve en modern istihkamlar sebatlı ve kahramanca taarruzlardan sonra işgal edilmiştir. Şimdi kit'alarımız muzaferane Lemberg'in şimalinde Alman zırhlı tümenleri harbederek Luck'a doğru ilerlemeğe devam ediyorlar.

Diğer mntakalarda olduğu gibi burada da hava kuvvetlerimiz keşif hareketleri ve içerlerden mütemadiyen akıp gelen düşman kuvvetlerine karşı yalnız taarruzları ile ordumuzun muzaferane ilerleyişine yardım etmektedir.

Sovyetlerin zayıflığı

Düşmanın zayıflık kanlı ve müthiş olmuştur. Birçok düşman tankları tahrib edilmiştir. Yalnız Dubno civarındaki muharebelerde 265 tank ve 42 si en ağır cafta olmak üzere birçok top igtinam olunmuştur.

İki Sovyet ordusunun akıbeti

9 — Alman ileri yürüyüşü Bialistok'un şark sahasında iki Sovyet ordusunun tamamile ihlasına müncer olmuştur. Düşmanın bu cemberi yarmak için günlerden beri yaptığı ümitsiz teşebbüsleri rağmen cember her saat daha ziyade daralmaktadır. Birkaç güne kadar bu Rus orduları ya teslim olacaklar yahud da imha edileceklerdir. Merkez cephesinden Almanya'ya karşı taarruz etmek için tahşid edilmiş olan bu birçok Sovyet tümenlerinin akıbeti işte bu olmaktadır. Bu mntakada harbi piyade tümenlerimizle muhafız kit'aları yapılmaktadır.

Alman hava kuvvetleri imha edici taarruzları ile kara kit'alarını paşa biçimle yardımlarda bulunmaktadırlar.

Minsk mntakasında

10 — Bialistok havzasının her iki tarafından ilerleyen Alman zırhlı ve motürlü tümenleri Minsk mntakasına varmışlardır. Yeni bir büyük muvaffakiyet hazırlanıyor.

40 bin esir

11 — Sovyet Rusyaya karşı ilk

Maarif Vekili Ankaraya döndü

(Baştarafı 1 inci sayfada)

dün akşamki ekspresle Ankaraya avdet etmiştir. Vekil Haydarpaşa garında Üniversite Rektörü Cemil Bilsel, Maarif Müdürü Tefvik Kut, maarif erkânı ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

Hasan Ali Yücel Haydarpaşada kendisiyle görüşen bir muharriri - mizin muhtelif suallerine cevaben şunları söylemiştir:

— İstanbula hususî işlerim için geldim. Bu fırsattan istifade ederek bazı işler etrafında meşgul oldum. Bu arada Cumartesi günü öğleye kadar Maarif Matbaasında tetkiklerde bulundum. Dün akşam Haydarpaşa Lisesine giderek yaz tatilini geçirmek üzere İstanbul gelen devlet hesabına okuyan talebelerimizin vaziyetini tetkik ettim. Bu sabah da (dün sabah) Çamlica Kız Lisesinde aynı şekilde yaz tatilini geçirmekte olan kız talebelerini gördüm. Her iki okulda gördüklerimden memnun oldum. Orta terdîst müesseselerindeki gramer dersleri hakkında yakında Ankarada müthassis zevatın iştirakine bir toplantı yapılacaktır. Türkçe ve edebiyat öğretmenleri 1940 - 41 ders yılındaki gramer terdîst ve açılan anket hakkındaki mütalealarını bir raporla Vekâlete bildirmişlerdir. Bu raporlar tasnif olunmaktadır.

Köy Enstitülerinin faaliyetinden memnunum, bu sene enstitülere yeni niden üç bin talebe alınacak bu suretle talebe mevcudu (9000) e çıkarılacaktır.

İskenderiyeye hava akınları

İskenderiye, 29 (A.A.) — Düşman tayyareleri Cumartesi gecesi, İskenderiyeye yeniden hücum etmişlerdir. Hasar ehemmiyetsizdir. Alarm şafakla nihayete ermiştir.

harekât, 22 Haziranda 27 Hazirana kadar geçen kısa müddet zarfında, daha ganaimi takriben dahi saymak imkânı olmamakla beraber, çok mühim neticeler varmıştır.

Düşmana verdirilen fevkalâde ağır kanlı zayıftan başka, ilk günlerde 40 binden fazla esir alındı.

600 top igtinam edildi

Ganaim arasında şimdiye kadar 600 den fazla top saydık, 46 sı 25 tonluk en ağır tipten olmak üzere 2.233 tank da ya tahrib edilmiş veya zaptolunmuştur. Bundan başka çok büyük miktarda tank dafi ve hava dafi topu, makineli tüfek, tüfek, otomobil vesaire de alınmıştır. Bu rakamlar, saatten saate fazlaşmaktadır. Ganaim halen muhasara edilmiş vaziyette bulunan Rus ordularının teslim olmasından veya imha edilmesinden sonra daha pek çok artacaktır.

4700 tayyare

Alman hava kuvvetleri, Sovyet hava kuvvetlerini kahir bir mağlubiyete uğratmıştır. 7 günlük muharebede, avcılar, savaş tayyareleri ve hava dafi bataryaları tarafından, ya havalarda ya yerde 4700 Sovyet tayyaresi tahrib edilmiştir. Bu rakama nazaran Alman kayıpları ehemmiyetsizdir, aynı müddet zarfında hava kuvvetlerimiz, 150 tayyare kaybetmiştir. Alman tayyarecilerinin ve tayyarelerinin faikiyeti zicirdir.

Alman ordularının bütün şubelerinin işbirliği sayesinde imha veya zapt edilmiş bu büyük miktarda tayyare, tank vesair malzeme rakamları, diğer taraftan, Almanyanın şark hududu üzerindeki tehlikenin vüs'ati hakkında da bir fikir vermektedir. Herhalde merkezî Avrupa sahası, noticeleri hesab edilmez mahiyette olacak bir istilâdan son dakikada kurtarılmaya muvaffak olunmuştur.

Alman milleti, şeci erlerine, hakikaten en derin teşekkürlerini borçludur.

Bolşevik esirleri

Berlin, 29 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor: Bolşevik esirlerini yüklü trenler, Rumen hududundaki istasyonlara gelmiştir. Bolşevik askerlerinin başları ustura ile traş edilmiş bulunmaktadırlar.

SİVASET ALEMİNDE

Japonya neyi bekliyor?

Yazan: Selim Ragıp Emeç

Almanya - Sovyet Rusya muharebesi başlar başlamaz üçüncü paktın bir uzvu sifa ile Japonya'nın da otomatik bir surette harbe gireceği bekleniyordu. Nitekim İtalya böyle yaptı. Slovakya hakeza. Romanya esasen böyle bir harbi can ve gönülden istiyor ve hazırlanıyor. Yalnız Macaristan bir parça nazlanr gibi oldu, Paktın bir icabı olarak bütün azastın mütesanid davranması lâzım gelmektedir. Halbuki Macaristan bekledi. Sovyet Rusya ile muharebe haline gelmek için kendince mucib bir sebep aradı. Sovyet tayyarelerinin Macar topraklarını bombardıman etmelerini bir vesile addetti. Nihayet harb fânına karak verdi. Ahar haberi için ifade ve kullerinde bir yanlışlık yoksa Macarların bu hareket tarzında bir isteksizlik sezmemek mümkün değildir.

Fakat Macarlar umumiyetle Sovyet Rusyayı sevmeyiz. Geçen harbi müteakib geçirdikleri tecrübe ve Belakın hâdisesinin acı hatırası hâlâ hafızalarında silinmemişir. Bütün bunlara rağmen Macarlar Sovyet Rusyaya harb ilân etmek için beklemeye ve harb ilânına sebep olarak gösterilebilecek bir vesile aramışlardır.

Japonyada da bu tereddüd göze carıyor. Filvaki bu harbi münasebetle geçenlerde mütaleası sorulan Japon sözcüsü bazı sualleri cevapsız bırakmasına rağmen taahhüd meselesinde sarı karşılıklar vermemiş değildir. Fakat üçüncü paktın bir uzvu olarak otomatik bir surette harbe iştirak etmemekle nazarı dikkati de üzerine çekmiştir. Esasen Japonya'nın bu harbe girmekle Uzaksark cephesinden Mihver davasına yapabileceği mühim hizmetler vardır. Bunların başında, Uzaksark Sovyet limanları vastasıyla haricden, daha doğrusu A-

merikadan yapılacak her türlü ithalâta mâni olmak gelir. Mihver'in ken disinden böyle mühim bir hizmet beklemekte bulunmasına rağmen Japonya'nın göze çarpan hareket-siz iğine verilecek tek mana şu olabilir:

Amerikayı kollamak.

Çünkü: Japonya'nın harbe iştirak etmesi veya etmemesi, Alman kuvvetlerine karşı duran Sovyet kit'alarının adedini ne bir fazlalaştırır, ne de eksiltir. Çünkü bu devletin Mihverle olan münasebetleri malum olduğu için Sovyetlerin buralardan garb mntakalarına kit'a nakletmeleri bahis mevzuu olamaz. Nakletmeye teşebbüs etseler dahi hâdiselerin inkişafı karşısında bu kit'aların kendilerine gösterilen vazifeleri deruhte etmeye vakti bulamayarak boşu boşuna yollarda vakti izaat edecekleri muhakkaktır. Demek ki Japonya'nın Almanya ile beraber ve derhal harbe iştirak etmemesi; Sovyet Rusyanın Uzaksark kuvvetlerini harb sahasından uzaklarda tesbit ve kısıtlanmasında imkân vermemek değildir. Bu ihtimal ber'araf edilince geri Amerika unsuru kalır.

Filvaki Amerikanın Avrupa işleriyle gün geçtikçe daha ziyade alakadar olmağa bulunması, Almanya ile bu devleti ergeç bir müsademeye sevk edebilir. O zaman bilhassa Japonya'nın ve bilhassa Japon donanmasının görebilecekleri mühim işler meydana çıkacaktır. Japon hareket-sizliğini ve intizar-karlığını olsa olsa ancak bu suretle izah edilebilir mümkünüdür. Onu, ir ara, Mihverden ayırarak şu vavaya bu prensip protestosunda bulunacakmış gibi göstermek istemis olanlar ya çok saf insanlardır. Yahud da, ortaya atıkları bir kaçma balonların dahi hazmedilebileceğini uman gafillerdir. Japonya görünüşüne göre harbin son safhasının nihai bir unsurudur. Bu unsur, sırası gelince vazifesini görecekler.

Selim Ragıp Emeç

Tayyarelerin yerlerini tayin eden alet

Vaşington 29 (A.A.) — Harbiye nezareti, tayyarelerin Amerika sahillerine yaklaşmasından çok evvel yerlerini tayine yarıyan ve radyo sualları esasına istinaden işleyen makinelerin kullanılmağa başladığını Cumartesi günü bildirmiştir. Yeni aletin teferrüatı gizli tutulmaktadır. Yalnız mezkûr aletin istinad ettiği fenni esasın İngilizlerin son zamanlarda kullandıkları radiolacateur makinelerinin istinad esasında aynı olduğu söylenilmekte-dir.

General Franko İngiliz Sefirile görüştü

Madrid 29 (A.A.) — General Franko İngiltere büyük elçisini kabul etmiştir. Buna dair hiçbir resmî tebliğ neşredilmemiştir.

Sabahtan Sabaha:

Dehşet içinde kalırız.

Son Postanın memleket sayfasını okuyanlar son bir hafta içinde on iki kız kaçırma vak'ası ve bu yüzden dört adam öldürme hâdisesi olduğunu anlamışlar ve benim gibi müteessir olmuşlardır. Burada yerlerini, adlarını tekrara lâzım görmüyorum. Yalnız mevsi-min bu acı hâdiselerine adliyemi-zin alakasını çekmek isterim. Eğer adliye istatistik dairesi cürümlerin mahiyetini gösteren bir cedvel hazırlanmış olsa bu kız kaçırma âdeti yüzünden her yıl mezarları ve zindanları dolduran vatandaşların korkunç bir yekûna vardığını görür ve muhakkak ki bu heyecan ile hemen bir rapor hazırlayarak ceza kanunumuzun bu cürümlere temas eden maddelerinin birkaç misli şiddetlendirilmesini ister.

Nüfusumuzun artmasına karşı hassas görünüyoruz. Toprağımızza göre nüfusumuz azdır. Kijometre

İspanyada Rusya aleyhinde yeniden nümayişler yapıldı

Barselon 29 (A.A.) — Barselon'da Sovyet aleyhtarı nümayişler olmuştur. Kalabalık bir halk külesi İngiliz konsolosluğu önünde işlikler çalmıştır. Satış yerlerindeki bütün İngiliz gazeteleri yırtılmıştır.

Cevad Açıkalın Edirneye gitti

Edirne, 29 (Hususi) — Hariciye Umumi Kâtibî Muavini Cevad Açıkalın Ankaradan şehrimize gelmiştir. Cevad Açıkalın Umumi Müfettişlik Başmüsaviri, Edirne Valisi tarafından istikbal edildi, gece, belediyede, şerefine bir ziyafet verildi.

Cevad Açıkalın yarın şehrimizden ayrılacaktır.

releri doldurmak için adede ihtiyacımız vardır. Bunu anladık. Ço-cuk vefiyatına karşı sibi tedbirler alıyoruz, doğumveleri açıyoruz. Hepsi güzel, fakat bir de yetişmiş çınar gibi delikanlıları, sülün gibi tazeleri pisipisine mezar ve zindana düşmekten kurtarmayı düşünmemiz lâzım değil mi?

Kız kaçırma âdetini kökünden kaldıracak çare bu cürmü işleyenle verilecek cezayı artırmak halk evlerinin köylü ile sık sık temaslarını mecburi yapmak gibi müsbet ve menfi şekillerle köylüyü ikaz etmekten ibarettir. Belki daha müessir çareler de bulunabilir. Herhalde hastalığı önlemek mecburiyetinde olduğumuz kabul edelim. Bu içtimai ve ahlâki zâf memleket bünyesini kanser gibi, verem gibi için için kemiriyor. Ocaklar sönüyor. Genç insanlar en verimli çağlarında zindanlara, mezarlara düşüyorlar. Buna bir de düğünlerde silâh atan ve bu yüzden nüfus kadrosundan çıkarılan ilâve ederse her yıl kaç vatandaş kaybettığımızı görür ve dehşet içinde kalırız.

Buchan Cahid

Şehir Haberleri

Muhtelif senelerde işlenen suçlar

Son altı sene zarfında ağır cezalı suçlar artmış bulunuyor

İstatistik Umum Müdürlüğü muhtelif senelerde Türkiye'de işlenen suçların istatistikini çıkartmış ve bunları bir kitab halinde neşretmiştir.

Bu istatistiklere nazaran memleketimizde 931 yılında 72,820, 932 de 83,469, 933 de 80,547; 934 de 82,291, 935 te 79,920, 936 da 78,105, 937 de 79,304, 938 de 71,734, 939 da 72,292, 940 da 69,510 suç işlenmiş ve bunlar mahkemelere rüyet edilmiştir.

İstanbul adliyesine intikal eden suçlara gelince, onlar da aşağıdaki rakamlarla ifade olunmuştur. Ağır cezalı suçlar: 1933 yılında 759, 934 de 671, 935 te 617, 936 da 608, 937 de 663, 938 de 719; 939 da 747 iş İstanbul adliyesine intikal etmiştir.

Asliye mevacidinden cürümler ise 933 ile 939 yılları arasında işlenen bu nevi cürümler sene strası 7,545 5,355, 8,230, 9,628, 10,518, 10,258 10,205 den ibarettir.

Güpegündüz ev soyuya kalkan hırsız

Birkaç gün evvel Yenikapıda güpegündüz bir evi soymağa kalkışan azılı bir hırsız hakkındaki dava asliye birinci ceza mahkemesinde dün neticelenmiştir.

Hâdisenin suçlusu sabıkalı Salâhattin gündüz saat 11 sularında pencereye tırmanmak ve cam kırarak suretiler Yenikapıda Avninin evine girmiştir. Fakat etraftan görenlerin evin etrafını sarmışlar, suçlu firara teşebbüs etmişse de neticede yakayı ele vermiştir.

Mahkeme Salâhattin hakkındaki davayı dün neticelendirerek suçlu sabit olan sabıkahı 2 sene 4 ay müddetle hapse mahkûm etmiştir.

Avrupa ile aktarma olarak nakliyat başladı

Münakalât Vekâleti tarafından yapılmakta olan Sivilingrad - Uzun köprü hattı üzerindeki köprülerin tamir işi yakında ikmal edilecektir. Köprülerin tamirini müteakib İstanbulla Avrupa arasında tren seferleri yeniden başlayacaktır. Diğer taraftan tren seferlerinin başlamasına kadar Avrupa ile posta nakliyatının aktarma suretile yapılması muvafık görülmüştür.

Posta nakliyatına dün sabah başlanmış ve dün bir otobüsle Edirne den Sivilingrada posta gönderilmiştir. Sivilingradan alınan Avrupa postası da trenle Uzunköprüden şehrimize getirilmiştir.

Bir kadın arabadan düşerek yaralandı

Arnavudköyünde Ayazma üstü sokağında oturan Hanife isiminde ihtiyar bir kadın dün evinin kapısı önünde fayton arabasına binerken birdenbire hayvanların ürkmeleri araba hareket etmiştir. Hanife yere düşerek vücudunun muhtelif yerlerinden ağır surette yaralanmıştır.

Yaralı kadın Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

Moda Deniz Klübünün kongresi

Moda Deniz Klübü dün saat 15 de kongresini akdetmiş ve ruza-mesindeki maddeleri birer birer müzakere etmiştir.

Klübün nizamnamesinin bazı maddeleri değiştirilmiş, ve haysiyet divanı, mürakibler heyeti seçilmiştir.

Şehrimizdeki çocuk kampları bugün açılıyor

Kızıltoprakta, Erenköyünde, Maltepede, Kartalda, Pendikteki kamplara 790 çocuk iştirak ediyor

Maarif idaresi tarafından şehrimizin muhtelif yerlerinde açılacaklarını evvelce yazdığımız «çocuk kampları» bugün itibaren faaliyete geçeceklerdir.

Çocuk kampları talebeye ders yılı içinde yorulmuş beden ve dilmağlarını dinlendirecek bir gayeye matuf olduğundan çocukların istirahatleri için icab eden her türlü tedbirler alınmıştır.

Kamplarda Maarif idaresi tarafından tavzif edilen bir direktörle müteaddid öğretmen ve okul doktorları bulunacaktır. Bunlar kampların devamı müddetince çocukların gerek sıhhi ve gerek terbiyevi gelişmelerine meşgul olacaklardır. Kamplara girme şartlarını ve ücretlerini evvelce yazdığımız için tekrara lüzum görmüyoruz. Yalnız her çocuğun kampa gelirken beraberinde bulunduracağı eşyaların isimlerini aşağıya yayıyoruz.

İki kat çamaşır (don, gömlek, anıla), el, ayak ve banyo havluları, dört mendil, dört çorab, mayo (erkekler için kısa pantolon şeklinde, kızlar için omuzdan atkılı), bir kırmızı deniz başlığı, bir pijama ve terlik, diş fırçası, macun, sabun, tarak ve el çantası, her çocuk kampa getireceği eş-

yaya kendi numarasını ve adını baş harflerini koyduracaktır.

Kamplar bu yıl Maarif Vekâletinin tasvibi ile Zonguladık ve İstanbul vilâyetlerinin en havadar ve en güzel mevkileri olan aşağıya yazılı yedi yerinde açılacaktır:

1 — Bartın Asma civarında İstiklâl ilkokulu binasında, kadrosu 140 talebedir.

2 — Bartın Kırtepede Asri ilkokul binasında kadrosu 90 talebedir.

3 — Kızıltoprak 4 üncü ve 6 nci ilkokul binalarında kadrosu 200 talebedir.

4 — Erenköy 38 inci ilkokul binasında kadrosu 80 talebe (istira-at kampı)

5 — Maltepe 1 inci ve 2 nci ilkokul binalarında kadrosu 140 talebedir.

6 — Kartal ilk ve orta okul binalarında, kadrosu 200 talebedir.

7 — Pendik 1 inci ilkokul binasında, kadrosu 120 talebedir.

Kampların yerleri hakkındaki istekler, müracaat sırasına ve kamp yerlerinin kadrosuna göre tekerkür ettirilmiştir. Kamp faaliyetinin normal bir tarzda cereyanını temini için uzun zaman üzerinde durulan iyi neticeler alınan bir program tatbik edilecektir.

Dün yeniden birçok esnaf cezalandırıldı

Belediye zabıtası son günlerdeki sıkı teftişlerine dün de devam etmiş, belediye nizamlarına aykırı hareket eden birçok esnaf cezalandırılmıştır.

Bu kontroller neticesinde Üsküdar mintakasında 10 esnaf hakkında zabıt varakası tutulmuş, ayrıca 8 esnaf da para cezasına çarptırılmışlardır. Eminönü mintakasında 21 esnaf tecziye, 54 noksan etmek müsadere olunmuş, hareket halindeki tramvaylara atılan 8 kişiden de birer lira para cezası alınmıştır. Keza Beyoğlu mintakasında 14, Beşiktaşta 9, Adalarda 4, Sarıyerde 4 esnaf gene muhtelif cezalarla cezalandırılmışlardır.



Gazeteci arkadaşlarımızdan Said Kesler'le öğretmen bayan Remziye Günel'in düğünlerinin Cumartesi akşamı Basın Birliği İstanbul merkezi salonunda yapıldığını yazmıştık. Resmimiz yeni evlileri bir arada göstermektedir.

Okullarda beden terbiyesi faaliyeti

Maarif Vekâletinin emriyle geçen ders yılından itibaren okullardaki beden terbiyesi faaliyetine bilhassa ehemmiyet verildiğinden birçok müsbet neticeler elde edilmiştir.

Geçen ders yılı içinde lise, öğretmen ve san'at okullarile köy enstitüleri ve yüksek okullarda birçok spor müsabakaları yapılmıştır.

Bu cümleden olarak memleketimizdeki 27 spor bölgesinde 92 atletizm müsabakası yapılmış ve bu müsabakalara 7100 atlet iştirak etmiştir. Erkek okulları arasında yapılan müteaddid futbol müsabakalarına ise 1700 talebe iştirak etmiştir.

Gene okullar arasında tertib edilen voleybol müsabakalarına da muhtelif okullardan 1800 kişi iştirak etmiş ve çok iyi neticeler alınmıştır. Bu suretle geçen ders yılı içinde okullararası spor hareketlerine iştirak eden talebenin sayısı 10.700 ü bulmuştur.

İskele başmemuruna tokat atan bir kadın

Roza isiminde bir kadın bir bilet meselesinden dolayı Heybeliada başmemuru Halimle münakaşaya tutuşmuştur. Bu münakaşa esnasında iddiaya nazaran fazla hiddete kapılan Roza memura bir de tokat atmıştır.

Bu suçtan dolayı adliyeye verilen Roza dün asliye birinci ceza mahkemesinde yapılan duruşma sırasında memura tokat atmadığını, fakat Halimin kendisini tutup sarıkladığını, bu strada elini kurtarmak isterken kazaen memurun yüzüne çarptığını söylemiştir.

Suçlu vekili müvekkilinin aklen rahatsız olduğunu ileri sürerek muayenesini talep etmiştir.

Mahkeme bu talebi kabul ve duruşmayı talik etmiştir.

Kahve tevziatına bugün başlanıyor

Halk nahiye müdürlerinin verecekleri mühürlü pusullarla kahve alabilecek

Şehrimizde bugünden itibaren halka kahve tevziatına başlanacaktır.

Halk nahiye müdürlerinin verecekleri mühürlü pusullarla kuru kahvecilere müracaat edecek ve 71 kuruş mukabilinde 250 gram çay kılmiş kahve alacaktır.

Vilâyet, belediye ve zabıta kahve tevziatının muntazam yapılabilmesi ve kuru kahveciler önünde izdiham olmaması için icab eden tedbirleri almışlardır. Hazırlıklarını ikmal edemiyen kuru kahveciler Çarşambaya kadar tevziata başlamadıkları takdirde mes'ul olacaklardır. İlk partide 550 çuval kahve tevzi olunacaktır.

Vergi taksitleri müddeti bu akşam bitiyor

Vergi vermekle mükellef bilümmün ticari ve sanai müesseselerle küçük tacir, esnaf ve san'atkarların maliye şubelerine vergi taksitlerini ödeme müddeti bu akşam bitecektir. Bu akşama kadar maliye şubelerine ödenmeyen vergiler yüzde on zamlı tahsil emval kanununa göre tahsil olunacaktır.

Matematik kursları

Beşiktaş Halkevinden: Evimizde açılmış olan matematik kurslarına 1.7.1941 tarihinden itibaren başlanacaktır. Kayıtlarını evvelce yaptırmış olan yurddaşların bu tarihte Evimiz idare memurluğuna müracaatla derslere devam etmelerini lüzumlu ilan ediyoruz.

Hergün

(Başarısı 2 nci sayfada) lardan doğmuş bir sebebi mevcuttur.

Suriye Fransız toprağı, hattâ tam ve yarım bir Fransız müstemlekesi değildir.

Türkiye bu memleketi kendisine istiklâl verilmesi kaydıla bıraktı. Fransa da Suriyeye istiklâl verilmesine intizaren Milletler Cemiyetinin bir vekili sıfatıyla girdi, resmi vaziyet budur.

Bugün Fransa Milletler Cemiyetinden çekilmiş, esasen bizzat Milletler Cemiyeti de yıkılmıştır. Yıkılan bir cemiyetin vekili olmayacağına göre Fransa resmi cepheye kendisine verilmiş olan bir vazifeyi şerefinden hiçbir şey kaybetmeden bırakabilir. Bu hareketi de resmi vaziyete tamamen uygun olur. Yeter ki Fransa bunu istesin, ve bunu temin etmekte diğer alâkadarlarla mutabık kalsın. Suriye meselesinin en tabii şeklide halledilmesi için yapılacak tek sev bundan ibarettir.

Bir doktorun günlük notlarından

Deniz banyolarına Girmeyi meneden Hastalıklar

Karaciğer hastalıkları ve safra kesesi taş ve safra yolları iltihabları böbrek hastalıkları ve böbrek taşları.

Mesane hastalıkları prostat ve mesane taşları.

Erkek azayı tenasüliye ve şişkinlikleri.

Barsak hastalıkları ve ishaller. Kalb hastalıkları ve damar hastalıkları.

Romatizma iltihabları. Akciğer veremli ve veremin hançere, barsak, böbrek şekilleri. Veremin saraca ve kemik veremli şekilleri hususi tedbir ve tekkayyüdât ile güneş ve deniz banyolarına müsaiddir.

Yaşlı olanlar ve yaşlılığa ilâve, ten şışman olanların da deniz banyoları yapmaları çok ihtiyatlı bir surette mümkün olabilir.

Cümlele asabiye hastalıkları, beyin iltihabları ve umumiyetle felçlerde deniz banyoları memnundur.

İ. Z. Ö.

Cevap isteyen okuyucularının posta pulu yollamalarını rica ederim. Aksi takdirde istekleri mukabelesiz kalır.

ÇOCUK

14 Haziran tarihli bilmecemizde kazananlar

14 Haziran tarihli bilmecemizde kazanan okuyucularımızın isimleri aşağıda yazılıdır. İstanbulda bulunan okuyucularımızın hediyelerini Pazartesi, Perşembe günleri öğleden sonra bizzat idarehanemizden almaları lüzumdur. Taşrada bulunanların hediyeleri posta ile adreslerinin gönderilir. Birinci ve ikinci ikramiye kazanmış olanlar gazeteye konulmak üzere iyi çıkmış birer fotoğraflarını vermediler.

Bir kravat kazanan
İstanbul Beylerbeyi Küplüce caddesi 58 numarada Sabih Özer.

Bir para çantası
İstanbul Suadiye Bağdad caddesi 409 numarada Sevim Tura.

Mürekkebli kalem
(Son Posta hatıralı)

Adapazarı Orta mahalle Çeşme meydanı caddesi 105 numarada Bülend, İzmir Göztepe tramvay caddesi polis karakolu karşısı 846 numarada Yıldız Tilkiçioğlu, İstanbul Ayasofya İshakpaşa caddesi 48 numarada Vecdi Mengü.

Kurşun dolma kalem
(Son Posta hatıralı)

Veziyet Rüşd ceza mahkemesinde Mübaşir Rasid kızı Nuriye Şahin, Ankara Maarif Vekâleti hususi kalemde Haydar Hıdır kızı Ayten, İstanbul kız orta okulu sınıf 2/B talebesinden 343 Nuran.

Diş fırçası
(Son Posta hatıralı)

Bursa askerî posta 1900 No. İsmail Kayatürk kızı Suna Kayatürk, Tarsus Tabakhane mahallesi 2/1 numarada Nazire, İstanbul Samatya caddesi Yokuşesme 133 numarada Üner Özer.

Diş macunu

Elâzığ Akpınar mahallesi Sağlık sokak 19 numarada A. Güler, Alaşehir belediye memurlarından Haşmet Bozkır elile Ahmed Karadü-

ğen, Bursa Atatürk caddesi 10 numarada Gültekin Tosun.

Muhtıra defteri
(Son Posta hatıralı)

Zile orta okul sınıf 3 de 26 numaralı Basri Tığral, Sivas Orta oteli yanında emekli tuğbay Reskızı Ayten, Hadimköy askerî posta 865 binbaşı Celâl Tütel, Turhal Tütel.

Resimli albüm

Samsun 19 Mayıs mahallesi Şehitler caddesi 49 numarada Turhan Gönül, Çorlu Şeyh Sinan mahallesi Ferhad Kalfa sokak 12 numarada Muzaffer Akçay, Tekirdağ Namık Kemal mektebi karşısında Şifa sokak 8 numarada Hikmet Eren.

Kokulu sabun
(Son Posta hatıralı)

İstanbul Kadıköy 35 inci okul sınıf 3 talebesinden 89 İnci Ersoy bar, İstanbul Üsküdar İhsanî Mustafaapaşa sokak 18 numarada Nedret Kınaytürk, İstanbul Yeni kapı orta okulu sınıf 2-A da Kamran Özkan.

Albüm
(Son Posta hatıralı)

Kırıkkale ilkokul talebesinden 673 numaralı Nazan Akdoğan, Denizli Delikliçinar mahallesi İsmail Paşa caddesi 50 numarada Erdoğan, İstanbul Çağaloğlu kız orta okulu talebesinden 44 Güzin Tınçel.

Ayna
(Son Posta hatıralı)

İstanbul Yeşilköy Halkalı caddesi Dörtkardesler sokak 6 numarada Sabahat Erzi, İstanbul Beyazid 5 inci okuldan 562 Aykud Enginlev, İstanbul Kabataş erkek lisesinden 611 Sami Tezkan.

Kitap

Muradlı fırinci Nuri oğlu Şukri Eryetis, Denizli avukat Hulûsi Özoğlu Zekâi Oral, Pamukova Çarşısı Mehmed oğlu Alâettin Savaş.

Yeni Silâhlar

(Başarısı 2 nci sayfada)

giliz adalarının müdafasında kullanıldıkları için, bunlardaki gizli tertibatın, Alman veyahud İtalyanlar tarafından öğrenilmesi, ne imkân yoktur. Çünkü bu tayyareler düşerken bile, gene İngiltere içinde kalmaktadırlar.

Alman yangın bombaları

İngiliz gazetelerinin yazdıklarına nazaran Almanların Londra ve diğer İngiliz şehirleri üzerine attıkları yangın bombaları, İngiliz ve Amerika tipi yangın bombalarından daha az tesirli imiş. Bu bombalar, düşerken, infilâkten önce yılan ışığına benzer bir ışık sesi çıkmakta imişler.

Bu bombaların söndürmekle meşgul olanların aulattıklarına nazaran, bu bombaların tevlihdetikleri alevler, söndürmek te pek kolaymış. Bunun için sadece, insanın yüzünü, herhangi bir şeyle kapaması lâzımmış!

Almanların yeni tip talim tayyareleri

«Populer Avieyn» adlı Amerikan mecmuasının verdiği malûmata nazaran, Almanlar Arado isimli (Aç.96 B) yeni tip bir mekteb tayyaresi imaline muvaffak olmuşlardır.

Almanların bu yeni mekteb tayyaresi, talim uçuşlarından maada, makineli tüfekle talim ateşi, bombardıman etmek ve fotoğraf almak usullerini de aynı zamanda öğretmektedir. Halbuki eski tip mekteb tayyarelerinde bütün bu

mütenevvi işler ayrı ayrı tayyareler tarafından yapılmakta idi.

Bu tayyareler, ayrıca keşif tayyaresi olarak ta kullanılmaktadırlar. «Aç.96 B» Arado tayyaresi, tamamen madeni olup, tek kanadlıdır. 12 silindirli, 450 beygir kuvvetinde bir motorle mücehhezdir. 3000 metre irtifada iken motorün azami kudreti, 960 beygir kuvvetindedir. Öğretmenle talebe, bir diğerinin arkasında olmak üzere kapalı bir kabinde oturmakta dırlar.

Tayyarenin azami sürati saatte 337 kilometredir. P'ke uçuşlarında azami sürat 695 kilometredir. Bu tayyarenin kalkanında katedebileceği mesafe 1072 kilometredir. İki kanad arasındaki mesafe 11; tayyarenin uzunluğu ise 9,15 metredir.

«Aç.96 B» Arado tayyaresi hafif silâhlarla mücehhezdir. İki makineli tüfeği olup, biri 500, diğeri 375 mermiliktir. Birini öğretmen diğerini talebe kullanmaktadır. Tayyare, 22 funtluk (10 ar kilogram) üçer bomba da kaldırabilmektedir.

Bir çocuk duvardan düştü

Cibâlîde oturan Mustafanın yaşadığı oğlu Yılmaz evinin balkon duvarı üzerinde oynarken birdenbire muvazenesini kaybederek sokağa düşmüştür. Sukut neticesi vücudunun muhtelif yerlerinden ağır surette yaralanan çocuk hastaneye kaldırılarak tedavi altına alınmıştır.

Pazar Ola Hasan Bey Diyor ki:



— Hasan Bey sana ... Herkesin evinin bir şey söyleyeceğim... bahçesinde yahud yarındaki boş arsada...

... Siper, sığınak kazılması mecburi... Bu işi daha süratle yapmak için ne gibi tedbir almah dersin?

Hasan Bey — Gazeteler gene birkaç evin bahçesinde defne bulduğunu hikâyeye başlamışlar.



Hikâye

Otomobil kullanmak müsaadesi

Yazan: Andre Dahl

Tercüme eden: İsmet Hulûsi

(Bayan, bay, ve öğretmen otomobiller. Bay direksiyonun başında, bayan geride sırasını bekler.)

Öğretmen — Dikkat! refuju döneceksiniz.

Bay — (Dişlerini sıkarak) Refuju döneceğim. Alâ! Vitesi değiştiririm. Kolumla işaret veririm. Kornayı çalarım.

(Dediği tarzda hareket eder. Mühüş bir gıcırtı duyulur.)

Öğretmen — Debreaja yapmaz.

Bayan — Daha debreaaj yapmayı bilmiyor. İmtihani da yarın saat sonra...

(Refuj dönülmüştü. Akselâtöre dokunuldu. Muaddid kırka çıkar.)

Öğretmen — O kadar hızlı değil. Fren yapın. Durdurun. Kolu çekin, size yüz defa söyledim.

Bay — Bir türlü beceremiyecem. Evde kolayca oluyor. Dün bir saat şemsiyeyle vitesi değiştirdim. Piyanonun pedallarına da talim yaptım. Burada, karışıyor.

Öğretmen — (Daha kabiliyet-sizleri de görmüştür) Hayır hayır, iyi gidiyor. Hareket edelim.

(Başlangıç nişkememel, her üçünün de başları ileri gider.)

Öğretmen — Üçüncü için çok erken! Debreaaj yapın. Fakat siz fren yapıyorsunuz.

Bayan — Beni dinleyin bay öğretmen, eğer bir parça arabanızı düşünürseniz dersi burada kesin. Bizim hoppa bey her şey parlayacak.

Bay — Beni rahat bırak budala.

Öğretmen — Sağda yaya kaldırımına otuz santim aralıkla duracaksınız.

Bay — Şimdi aklımda, kolu çekeceğim.

(Pek erken hatırladı, otomobil tam yolun ortasında durdu.)

Bir bisikletli — Babalık, kaldırımında boş yer bıraktın.

Bay — Ne dersiniz, imtihanda kazanır mıyım?

Öğretmen — Evet, fakat şaşırmamahsınız. Ben imtihan edeceğim fanyorum. Sizden geriye hareket istiyecektir.

Bay — (Son saati gelmiş gibi) Emin misiniz?

Bayan — Merak etmeyin olur. Sıra sizde bayan.

(Bayan direksiyona geçer, bay geride alaya hazırlanmıştır.)

Öğretmen — Siz aksi cihete gideceksiniz. Acele etmeden dönünüz. Birincide kalın. İyi!

Bayan — Benim şemsiyeye ihtiyacım olmadı.

(Hakikat şudur: Bayan vitesleri iyi idare ediyor.)

Bay — Dikkat!

Bayan — Neye?

Bay — Sağdan gelen taksiye!

Bayan — Ben de gördüm.

(Görmediği besbelli idi, birden, bire frene basılır. Otomobil durmuştur.)

Bay — (İntikam alıyor) Ne güzel duruş. Ne hafif, hiç sarsmadan! Frene bir böceğe basar gibi basıyorsunuz! Bu böyle giderse bizim arabamız iki ay dayanmaz... Sen araba kullanmıyorsun, katlediyorsun.

Bayan — Dikkat! diye bağırınca beni korkuttun. Sen kullanırken ben bir şey demiyorum. Rahat bırakana.

Öğretmen — Marşa getirin. Üçüncü vitestesiniz.

Bayan — Emin misiniz?

Öğretmen — İkinciye getirin.

Bayan — İşte bu güc. İkinci... geriye ve sola; oldu.

(Çatırtı, çelik bütün kuvvetle protesto eder.)

Bay — Ben itiyorum. Daha tedbirli hareket etmiş olurum. Senin yanında ben, bizzat Rolls-Royce gibi idare etmekteyim.

Bayan — (Hiddetli) Sen nasıl gurültüler yaptığını farkına varmıyordun galiba. Nereye halk şehri tahliye edeceklerdi.

Öğretmen — İsterseniz, biraz da geri gidelim. Çünkü vakit kalmadı. İmtihan saati geliyor. Debreaaj yapın... İvi... Dosdoğru. Sağa, sağa. Siz sola çeviriyorsunuz. Dur.

(Dur, demesine lüzum yoktu. Çünkü otomobil arkasını bir ağaca yaslamış, durmuştu.)

Bayan — Eay nasılsa bir şey söylemedi, hayret.

Bay — Ben ne söylüyeyim?... Söylemek artık ağaca düşer, bay öğretmen sana üç defa, sağa, dedi. Sen gene sola gittin.

Bayan — Baştan, ikiz de inin. (Bir kere daha tekrarlatmadılar. Bayan tecrübe etti. Otomobil insanı heyecana düşüren zızzaklar yaptı. Bu kadarı da fena sayılmazdı.)

Bisikletli — (Bu sefer de aksi istikametten geliyordu). Bunlar bayağı katil.

Öğretmen — İmtihan saati geldi. Her ikizin de arkaya binin, ben kullanırım.

(Yol boyunca):

Bay — Beni ağacın içine tükacaktın.

Bayan — Beni öfkelendirseydin, seni temin ederim, senden iyi kullanıyorum. Biteviye söyle.

nen bir insan kadar sıkıcı ne olur ki!

Bay — Ben bir şey demiyordum ki.

Bayan — Arkamda kımıldanıp duruyordun. Hele imtihan olalım. Sen mi biliyorsun, ben mi?

Bay — Haksızın. Bir kere makine aksamını biliyorum. Söğukkanlıyım. Beni daima böyle sağmalarla rahatsız edeceksen, otomobil almaktan vazgeçerim.

(İmtihandan yapıldığı yola gelmişlerdir. Yirmi kadar namzed bekliyordur. Çantalı iri bir adam görünüyor. Titremek namzedlere değil, imtihan edecek mümeyyize düşer.)

Mümeyyiz — Bir bayan var, ondan başlayalım. Yürütünüz.

Bayan — Benzin musluğu açık mı, kapalı mı bakarım. Fren kolu...

Mümeyyiz — Tekrarlamayın, bakın, yapın.

(Bayan direksiyona geçer. Birinci vites sakin, ikinci ihtirash, üçüncü hararetili, dördüncü söz dinlemez.)

Mümeyyiz — El freniniz kapalı.

Bayan — Affedersiniz.

(İlerler.)

Mümeyyiz — Gazetecinin olduğu yerde durunuz, geri geriye sağdaki sokağa sapın. Tramvayın yanından nasıl geçersiniz?

Bayan — (Kendinden emin) Ray sağda ise soldan, soldaysa sağdan. Tevakkuf mahallerinde yavaşlarım.

Mümeyyiz — İyi, şimdi geriye. (Fren kolunun yerini bulması için oldukça zaman geçer. Gazeteci korkmuş kaçırmıştır. Durdurur.)

Mümeyyiz — Neye durdunuz?

Bayan — (Şeytani bir tuluşla) Bir çocuk arabasına yol vermek için.

(Ferah ferah iki yüz metre uzakta hakikaten bir çocuk arabası görünüyor.)

Mümeyyiz — İşte müsaadeniz, iki ay dostlarınız otomobile gezinmeye götürmemiz, onların menfaatleri icabındandır.

Bayan — Teşekkür ederim.

(Bir gül gibi kızarmıştır, fakat otomobil kullanmak müsaadesini de almıştır.)

Mümeyyiz — Sıra sizde bayım, hareket. Durun. Bir başka otomobile karşılaşırsanız ne yaparsınız? Dönün, geriye. yola sapın. Teşekkür ederim. Otomobil kullanmanıza müsaade ettik. İyi bir sigorta kumpanyasına sigorta olmanız menfaatiniz icabıdır.

(İmtihan devam eder, bay ve bayan ayrılırlar.)

Bayan — İyi oldu. İhtiyara da



Eski kitabı kapayınız

Ankarada oturan Bay «P. D.» şöyle diyor:

— 7 yıl evvel bir genç kızla tanışmıştım, dürüstlüğü ve temizliğini pek yakından tetkik etmiştim, onu kendime eş yapmak arzusunda düşmüştüm, birden işlerim bozuldu, memleketimi terketmek mecburiyetinde kaldım, aradan uzun yıllar geçti, işlerim düzeldi, refaha erdim ve tesadüfen o genç kız karşına çıktı, simdi bir genç kadındır, kocasının hareketleri yüzünden bedbahttır. Derhal hatırdan geçti, onu kocasından ayırmaya, benimle birleşmeye teşvik etsem. diye düşündüm.

Ankarada oturan Bay P. D. nin yanıldığını görüyorum. Kendisinin 7 yıl evvel sevmiş olduğu genç kız ebedi şekilde hayatın tarihine gömülmüştür, bir daha dirilmiyecektir. Bugün karşına çıkan genç kadın o ismi taşıyabilir, ona benzeyebilir, onun bir ikinci nüshası olabilir, fakat hakikatte büsbütün başka bir mevcudiyettir.

Aldandığınız ikinci noktaya gelince: Bunu kadının bedbahtlığı hakkında verdiğiniz hükümde görüyorum. İstinad ettiğiniz delil, bana verdiğiniz tafsilâta bakarak söylüyorum ki, zahirdir, kadının şeklen bedbaht görünmekte olmasına rağmen hakikatte de böyle olup olmadığını bilemezsiniz, unutmayınız ki bir genç kadın kizliğini verdiği erkeği nadir istisnalarla her vakit sever, ölüncüye kadar kalbine yaşatır, hattâ onun yüzünden bedbaht olduğu zamanlarda dahi.

Sonra hükmünüzde aldanmamış olsanız bile size bir yuva yıkılığını yakmaz görürüm. Bu yuva bugün sen ölmeyebilir, içindekileri mes'ud etmeyebilir, fakat yarın değişmeyeceğini hiç bilemezsiniz.

Bütün bunların haricinde hiç düşünmemiş, bekâr bir erkeksiniz. Nasibiniz hiç evlenmemiş bekâr bir kız olmak gerektir.

Dul kadın olmasın bir erkeğin, her seferi ölmüş ise mes'ud olduğu görülmüştür, fakat ölmemiş bir erkeğin yerine geçer, o yataktaki saadet bulması enderdir.

Üphe yok, eğer his adamı değilse, şüphe yok menfaat peşinde koşuyorsa kaide haricinde kalabilir.

Hülâsa çocuğum, mazinin kitabını kapayarak gözlerinizi tanınamamış, görülmemiş, yeni bir ufka çevirmelisin.

TEYZE

düştük.

Bay — Beni otobüsün önünden döndürdü. Çok heyecanlı idi.

Bayan — Bakayım ikâğdına, aliyülâhâ mı, yoksa vasat mı?

Bay — Hele ben seninkine bakayım.

(Arkası sayfa 7 sütun 6 da)

İçki yasak edilmeli mi?

Cevab gönderme müddeti bitiyor

İçki taraftarları

“İçkiyi kaldırmak, faydasız bir teşebbüstür!..”

● Ankara Kavaklıdere Tunalı Hilmi caddesi 16 numarada Ahmed Sezi Beşkur:

— İçki kaldırılmalı mı? Hayır. Aklî başında bir insan için içki; fenalık yolunun başlangıcı değil, bilakis sıhhati yerinde olan herkesin muhtaç olduğu neşenin, eğlencenin, zevkin anahtarıdır. Amma içkisiz eğlenilemez, zevke dilmez, neşelenilemez mi? Evet içkisiz de bütün bunlar olur. Fakat her insan için değil. İnsan vardır, her zaman şendir. Yüzünden tebessüm eksik olmaz. Yine insan vardır ki ağzına içki koymadan ne eğlenebilir, ne zevkedebilir. Ciddî, daima ciddîdir. İşte ben bunlardan biriyim. Sorarım size eğlenememek, gülememek hastalığına müptelâ bir insana derdinin devası olan içkiyi - daha doğrusu onun ilâcını - niçin vermemeli?... Niçin onu zevkinden, eğlencesinden mahrum; yahud g'zli içmeğe, kaçakçılık etmeğe mecbur etmeli?...

İçki insanları fenalığa sevkeder! Ne münasebet. Fenalık onların kendilerinde zaten mevcuttur. Senclerdenberi her akşam birkaç kadeh içerim. Daha kimseyi incitmediğim, ufak bir fenalık yaptığımı hatırlıyorum.

● Karaman okuyucularımızdan S. T. B.:

— Biz nedense sarhoşları takib eder, sarhoşluğu tel'in eyleyiz. Bence, sarhokluk, şurun altına inen kabiliyetlerin, isteklerin, daha doğrusu şahsiyetin bir hareket ve faaliyet halinde doğusudur.

Sarhoşluk ruhumuzda kaynayan âlemin aparık bir tezahürüdür ve bu itibarla da sarhoşta, kinde, sevgi de büyüktür.

Sarı'nın, tefekürün anası olan Yunan medeniyeti, şarabla o mertebeyi buldu. Şark, en büyük felâsesini, tasavvufu «bâde» üzerine kurdu.

Bugünün güzide muhitleri; unutulmuş neşeyi içkinin şuh varlığında arayıp buluyor.

İçkiyi kaldırmak, faydasız bir teşebbüstür. Başımıza bir de kaçakçılık çamak için mi?...»

İçki aleyhtarları

“Bu muzır nesneyi süratle ortadan kaldırmalıyız!..”

● Mersin Suğuksu caddesi 192 numarada Selim Tanrıverdi:

— İçkinin kaldırılması, yurdumuzun selâmeti bakımından hayırlı olacaktır. Şümullî bir tetkik yapacak olursak şu neticeye varırız ki; bugün hapishaneleri dolduranlar, belli başlı dört meselenin kurbanlarıdır. İçki, zaruret, kadın ve hırs... İçki bence, bütün musibet ve felâketlerin başında gelir. Kadın temayülümü arttıran, zaruretle doğuran ve nihayet hırsırları mattasıl körükleyen odur.

Bu muzır ve gayri ahlâkî nesneyi asla tereddüd etmeden ve süratle ortadan kaldırmamız lâzımdır.

● Kadıköy Cevizlik Sokulu sokak namara 22 M. Korkmaz:

— Ben ömrümde sigaradan başka içki nedir bilmem. Buna rağmen işretin şiddetle aleyhin demim. Çünkü içki yüzünden kendiyi veya başkasının hayatına, malına, canına ziyan vermemiş insanlar pek azdır. Her ne şekilde olursa olsun, hapishanelerde yatan mahkûmların yüzde ellisi içki yüzündendir. Ahbablarımdan biri vereceği ziyafet sofrasına beni de davet etmişti. Sofrada içki bulunursa bu ziyafetleri beni mazur görmesini rica ettim, ısrar etti, gitmek mecburiyetinde kaldım. Hoş bir muhabbetle bağlanılan bu sofraya az kalsın bir cinayetle neticelenecekti. Davetlilerden birisi diğerleri bilmem neden dargınlarım, barışmışlar, güle güle yediler, içtiler. Bu sefer mazden koşmağa başladılar. Nihayet içki büyüdü, içkinin tesirile birisi başına, diğeri masada duran binlik şişeye sarıldı. İçlerinde kafası dumansız tek kişi ben bulunuyordum. Müteccavzin elinden bir kağı, diğerinden şişeyi aldım. Bir cinayete meydan vermezsiniz herkesi buradan uzaklaştırdım. Ondan sonra işretli sofraya değil hattâ gazınoların önünden dahi geçmekten çekiniyorum. İçkiden sonra neticenin bu olacağını bilmeyen kimse pek azdır, buna rağmen memleketimizde kökleşmiş olan bu iptilânın tamamen veya kısmen olsun ortadan kaldırılacağına kani değilim.



GÖNÜLLÜ FAHİŞELER

Yazan: Nusret Safa Coşkun

— 3 —

— Kuzum şu delikanlı da kim! Süt dökmüş kedi gibi oturuyor, takdim edin beni suna dedi; tanıştım. Salonun en güzel, en cazib, bütün delikanlıların peşinde koştuğu izi, yanına oturunca Sedat sarhoş olmuştu. Kokusu, kıyafeti, cazibesi, olmuştur. Koku, kıyafeti, cazibesi, olmuştur. Koku, kıyafeti, cazibesi, olmuştur. Koku, kıyafeti, cazibesi, olmuştur.

— Görüşelim, demisti. eğer benimle arkadaşlık etmek isterseniz çok memnun olacağım.

Bunları söylerken hiç ötesi yok Sedatın kalbi duracaktı. Kendisini rüyada sanmıştı.

Günlerce bu rüyanın tatlı sarhoşluğu içinde kaldı. Buluşmaları, genç kız ona şüphesizinden şüphe edilmeden bir yakınlık gösteriyordu. Kaç geceler, sabahlara kadar, Sedat bu yakınlığı, bu alakayı tahvil etmek için uykusuz kaldı. Onu korkutan, çileden çıkararak bir nokta vardı: Nevin ona acıyor muydu? Salonun bir köşesinde boynu büyük

görmüştü, bir genç kızın romantik sefkatile alâka mı göstermişti? Eğer bu böyle ise onu görmemeği tercih ederdi. Fakat Nevin hiç de böyle bir şey ihlas etmemişti. Aralarında hiç bir maddî fark olmayan insanların müsavî şartları içinde arkadaşlık ediyorlardı.

Sedat Nevini çılgınca seviyordu. Nevin bu münasebete arkadaşlık ismini veriyordu. Delikanlı, genç kızın alakasına birkaç defa hissettirmeden sonda yapmıştı. Onda sevgiye benzer âlâmetler yoktu. Fakat genç erkek - genç kız arkadaşlığı nihayet soluğu sevgide alır. İş bu raddeye geldiği zaman arkadaşlıktaki tarafların müsavati birdenbire altüst olacaktı. Kalbi sızıya - rak itiraf ediyordu ki, Nevine hiç bir zaman lâyk değildi. Aralarında ki fayklar bir iki değil, ortadan kaldırılmıyacaktı kadar çoktu. Hislerini frenlemek, sevgisine pranga vurmamak, kalbini iradesile parçalı - yarak, ondan uzaklaşmak, unutmak, ortadan silinmek istedi. Buna tek, ortadan silinmek istedi. Buna tek, ortadan silinmek istedi. Çünkü Nevin kapkaranlık dünyasında aydınlık bir serabdı. Serab olduğunu bile bile, onun hayali, onun alakası ile

geçen her günü muztarib dünyasında çalınmış tatlı bir gün telâkî ederek, bu münasebeti sürükliye cekti. Düşünüyordu: Nevin de olmasa, onunla şu rakamlar arasında ezilen kafasını ümitsiz kalbini ne ile oyalıyacak, günler nasıl geçecek?

Bu rüyada uyanmanın mukadder olduğunu teslim ederek, gözlerini uyanıncaya kadar yummakta devam! İşte Sedatın kararı...

Bebekte tramvaydan indiği ve - kit, buluşmalarına daha yarım saat vardı. Güzel, işk bir bahar günüydü. Deniz kenarına doğru yürüdü. Boğaz önünde, yeşil yastıklar arasında uzanmış mavi elbiseli harikulâde bir kadına benziyordu.

Biraz evvel geçmiş bir vapurun deniz ortasında braktığı beyaz iz, sanki elbiseli'na yurmacydı.

Karşı sahiline yemyeşil tepelerine, denizin, bir sahilde bitiyor - muş hissinin verdiği koyu ufuklara, lekeliş gökyüzüne, dalgalar üstünde polka oynayan sandallara uzun uzun baktı. Çiğerlerini dolduran temiz hava, ont saan endişeler - den düşüncelerden de sıyrılıyordu. Bir an kendisini mes'ud hissetti.

Güzel bir genç kıza bekliyordu. Bu genç kız gelecek, elini sıkacak, beraber dolaşacaklar, ona bir şeyler söyleyecek, kendisi derdlerini dökmek, konuşacak, biraz olsun emzularına çullananları unutmak fırsatını bulacak bütün bunlar, yahud bu kadarcık şey ona dörtbaşı mamur bir sadetin zevkini, iç rahatlığını fazlasile veriyordu. Fakat bu muhayyede tasarlanan saadet te pek uzun ömürlü olmadı. Gene kılığını, kıyafetini, Nevini ile olan münasebetinin mukadder akıbetini, yarın gene başlayacak olan zevksiz, tabahmüllesizâ işini, evi, ailesini, kardeşini düşündü. Bir saatlik saadete ne kadar da çok ızdırab teka-bül ediyordu. Ellerini arkasında bağladı. Biri önünde buluşacakları yere doğru yürüdü.

— Nevin seni seviyorum!

Diye mırıldanıyordu. Bu mırıldanış, bir kadeh müskir olup bazılarını uyuşturuyordu.

— Nevin seni seviyorum. Fakat bu cür'et, bunu da biliyorum!

İki cümleyi genç kıza tekrarlama kararı verdi. Her zaman bütün açıklığıle halini, vaziyetini, kederini genç kıza anlatmak, dizlerinde doya doya ağlamak istiyor, fakat buna bir türlü muktedir olamıyordu.

Belki de bu fırsatı Nevin vermiyordu ona...

Genç kız öyle sıkarak, öyle şuhdu ki, yanına ağlamağı istiyor, fakat ancak gülebiliyordu.

On dakika geçti.

Yirmi dakika geçti.

Yarım saat geçti.

Nevin meydana yok.. gözleri dolu dolu oldu.

Yoksa gelmeyecek mi?

Bu şemsiz münasebeti kesmeye mi karar verdi?

Saktı!

Hayır, hayır böyle olamazdı. Bu gün buluşmağı kendisi ısrarla istememiş mi idi?

Gözleri yolda heyecanla bekliyordu...

Bir kısırdı, bir avak sesi, onu sevincinden ürpertiyor. Fakat çıkmayınca yeisli ölmüyordu.

Omuzları düştü.

— Gelmeyecek! diye ağlar gibi mırıldandı. bugün görünürsem fena olacağım...

Gecikme bir saate yaklaşıyor — Artık gelmez!!

Hükümünü verdi. Yürümeğe hazırlandı. Hangi köşkte, yahud yalıda oturduğunu bilse önünden geçecek.. fakat Nevin hangi evde.. sormak, öğrenmek mümkün.. avuç içi kadar yerde herkes birbirini tanı. Lâkin bu doğru değil.. hizmetçi kılıklı bir kız.. etrafına bakarak birini arıyor... Sedatı gördü amma, ehemmiyet vermedi. Fakat ondan başta kimseyi de bulamayınca sordu:

— Sedat bey siz misiniz?

Kalbi duracaktı, heyecanlı kekeledi:

— Evet.. evet benim...

— Küçük hamım beni gönderdi. Telâşla sordu:

— Gelmeyecek mi?

— Gelmeyecek, misafirler var. Sizi istiyor.

Durakladı:

— Beni mi istiyor?

— Evet, kusura bakmayın ben gidemiyorum. Sen al, gel, dedi...

İşte bunu yapamazdı. Bu kılıklı Nevinlerin evine gitmek! İmkânsız.

— Beni mazur görümler, kendilerine selâmlarımı söyleyin. Başka zaman görüşürüz.

Hizmetçi hayret etti:

— Niçin gelmiyorsunuz?

— Ben kalabalıktan sıkılırim kıztım!

— Küçük hanım muhakkak beklediğini, alıp gelmemi tembih etti. Üzülecek.. fakat hem sizi kalabalığa sokmıyacaktı... ben sizi arka kapıdan bahçeye alacağım. Kameriyyede bekliyeceksiniz...

Kimse görmeyeceğine göre bunda bir mahzur yoktu. Lâkin arka kapıdan bahçeye girmek, görülme, biraz...

Nevinlerin vaziyetlerini bilmiyordu. Ne olursa olsun zaten Nevini görmekten de gidemeydi. Yürüdü, hizmetçi kız yanına ilerleyen delikanlıya dudaklarını bükerek, yan yan baktıyor, içinden:

— Küçük hanım bu kılıksız adamı ne yapacak? Acaba bu gençle dalga geçecek kadar midesizleştirmi diyordu.

Yalnız bu adamın çok ciddî ve sevimli bir yüzü, siyah; parlak; dalgalt saçları vardı.

(Arkası var)

Memleket Haberleri

Bartında

Frenji mücadelesi çok iyi neticelerle sona erdi

Bartın (Hususi) — Bundan beş yıl önce kazandı gelip taramiya ve sonra da tedaviye başlanan frenji mücadelesi teşkilatı çalışmalarını bitirmiştir. Bartın merkez itihaz ederek Safranbolu ve Kastamonu'nun Daday kazasında da çalışmakta olan bu teşkilatın Bartın kazasındaki işleri birlikte Safranbolu kazasındaki çalışmaları da sona ermiş bulunmaktadır. Teşkilat merkezi, 1 Temmuzda Bafra kaza merkezine nakledilecektir. Dadaydaki tedavi benüz bitmediğinden buradaki teşkilat kalacak ve Bafra merkezile iribatı kesilmeyecektir.

Teşkilatın Bafrada yerleşmesini temin etmek üzere, bir tabib ve iki sıhhat memuru Bafraya gideceklerdir. Daday teşkilatında bir tabib ve dört sıhhat memuru kalmaktadır.

Teşkilatın Bartına geldiği sırada kazadaki frenji nisbeti yüzde 5,9 iken, mücadele teşkilatının faaliyeti neticesinde bu nisbet bugün binde 3 e düşmüştür. Safranboluda bu nisbet, mücadele başladığı sırada yüzde 14,6 iken orada da bu nisbet binde 2 ye düşmüştür.

Beş senedenberi mıntakamızda çalışan mücadele teşkilatı kadrosu, bir baş tabib, 3 tabib, 2 sıhhat memuru, bir kâtib ve bir müstahzirden müteşekkildir.

Küçük haberler

★ Bartında hastane hemşiresi Meliha Gökçen, Edirnekapı sıhhat merkezi ziyaretçi hemşiresine, yerine de ağıktan Hamiyet Gürdoğan tayin edilmiştir.

★ Bartın hastane idarememurluğuna tayin edilen Ereğli hastanesi idare memuru Hasan Kaynak istifa etmiş; yerine Ankara Posta muavinliği kalemli memurlarından Mahir Altan tayin edilmiştir.

★ Zonguldak vilâyetine ayrılıp kazamız hissesine düşen 500 kilo çivi belediyece getirilip ihtiyacı olanlara tavzi edilmiştir.

★ Bartın orman mesaba memuru Suudi, 30/12/940 tarihindenberi vazifesine devam etmediğinden müstafa addedilmiştir.

★ Gürün ve Kangal kazaları ile köy okullarını teftiş etmek üzere bu mıntakaya gitmiş olan Maarif Müdürümüz Fevzi Ertem şehrimize dönmüştür.

★ Sivas köylüsünün son günlerde hararetle beklediği faydalı yağmur lar Sivas, Hafik, Zara Kangal ve Şuşehri kaza ve köylerine mebzul miktarda yağmıştır.

★ İnögölde her tarafa fasıla ile üç dört gün mebzul yağmurlar yağmıştır. Bu sene mahsul bereketlidir. Buğday, arpa biçimine başlanmıştır.

Samsunda ağaçlandırma işi hızla devam ediyor

Beş yıl evvel tesis edilen nümune fidanlığı verimli bir hale getirildi

Samsun, (Hususi) — Samsun'da dört beş yıl içinde ağaç dikimine verilen ehemmiyeti şükranla yâdetmek lâzımdır. Vilâyetin, şehir kenarında ve çok müsaîd bir mahalde tesis ettiği nümune fidanlığı ve modern aygır deposu, ziraat işlerimize aid başarıların muvaffakiyetli bir delili sayılabilir.

Evvelce metruk bir arazi olan eski Matosyan çiftliği bilâhâre tamamen çıplak bir vaziyete gelmiş, burada işe yarar tek bir ağaç bile kalmamıştı.

Vilâyet hususî muhasebe dairesi memlekette bir şehir fidanlığı tesisi lüzumunu nazarı itibara alarak işe koyulmuş ve harab bir vaziyette bulunan Matosyan çiftliği üzerinde bugün zevkle, takdirle karşılayabileceğimiz nümune fidanlığını eski Vahimî Fuad Tuksalını müzaheretile tesis etmişti. Vilâyetimizde bulunduğu beş yıl zarfında memleketime değerli birçok hizmetler ifa eden Vali Fuad Tuksalın himmetile vücuda getirilmiş olan bu güzel eser karşısında takdir ve sevinç duymamak kabildir.

Fidanlık 2,3 yıldanberi yetiştirildiği çeşidli fidanlardan binlerce sine meyva ve ağaç meraklarına tevzi ederek dikirmiş ve bugün bu fidanlar adetâ küçük birer ağaç kadar büyümüşlerdir.

Hele iki senedenberi fidanlığın ön kısmında ve sahile müvazi olarak tesis edilmiş olan kuru bugün yeşil bir saha haline gelmiş ve memnuniyet verici bir dereceye yükselmiştir.

Tesbit ettiğim notlara göre muntazam bir plân dahilinde vücuda getirilen bu yeşil kuru 4 bin küsur ağaçtan müteşekkil olacak ve nihayet 3 yılda ikmal edilecektir. İleride korunun Bafra cihetine doğru genişletilmesi de mutasavverdir.

Buraya şimdiki kadar iki yıldan fazla ve muhtelif çeşidlerden fidan dikilmiş ve bunların hepsi de tutmuş ve büyümüşlerdir.

Önümüzdeki yıllar içinde müteakiki iki bin fidan da dikilnek suretile güzel Samsunumuzun muhtaç olduğu şehir ormanının nüvesi bu suretle teşekkül etmiş olacaktır.

Güzel Samsunumuzun belli başlı ihtiyaçlarından birisi de manzara itibarile güzel bir mesire

mahalline sahip olamayışdır. Vakitle Samsun halkının en fazla rağbet ettiği birkaç umumi mesire mahalleri bugün tamamen unutulmuş gibidir. Merd ırmağı kenarındaki Çentoğlu mevki, Toraman tepeleri, Kızılçıkdi, Hastane sirtları, Fener ve Tekkealtı bahçeleri, İsababa tekkesi civarı ve hele bilhassa Kürtün ırmağı sahilleri, diğer bir adile Kabaçağaç mesireleri bugün terk edilmiş bir vaziyettedir.

Kabaçağaç ile Merd ırmağı sahilleri Samsun halkının en fazla rağbet ettiği mahallerdi. Buralarda büyük kavlagan ağaçları altında yapılan kuzu vesimele âlemleri ve kilim yıkama vesilesile yapılan zevk ve safa demleri artık tarihe karıştı, unutuldu. Çünkü bugün buralarda o asırd e ağaçlardan eser bile kalmadı. Birkaç sene evvel vukua gelen büyük sel felâketi burasını dümdüz bir hale soktu. Samsunumuzun umumi mesireleri hususundaki ihtiyacı herkeşe müsellemidir. Çarşamba hatı üzerindeki Derbend mevki ve Kirazlık bu mühim eksikliği giderebilir. Hele Kirazlık basık ve silikli bir saha olduğu için buraya gidenler, bir zaruret karşısında gitmiş oluyorlar. Bu itibarla bugün meyva fidanlığı önünde kurulmuş olan geniş koruluk, bize istikbal için büyük müjdeler saklıyor. Eğer ileride, burada bir plaj ve bir gazino yapıldığı takdirde Samsun halkının bu tarafa da tevccüh edeceğine ve eski Kabaçağ âlemlerinin yeniden canlanacağına hiç şüphe edilemez.

Manisa Halkevinin faaliyeti



Manisa (Hususi) — Halkevimiz faaliyetine devam etmektedir. Bu arada temsil kolu da büyük çalışma Mehmed piyesi temsil edilmiş ve piyeste rol alan gençleri gösteriyor.

Şikâyetler İhtiyaclar

Eskişehirde bir mahalle halkını zehirlenmekten kurtarmalıyız

Eskişehirden yazılıyor: Eskişehirin Hoşnudiye mahallesinin tam merkezinde mevcut elektrik fabrikasına ilâveten koydukları adı maden kömürü ile müteharrik gazojen motorünün istihsal ettiği gazlerin etrafa yayılması yüzünden kapılarımızın piriş ve madeni halkaları ve evlerimiz derunundaki bakır vesair esya kömürü halini iktisab etmiştir. Madeni maddelerin tahammül etmediği bu zehirli gazlerden madenlerimiz bozulmakta, çıkğerlerimiz harab olmaktadır. Her gün her saat pis kömür dumanı ve rüzgârların savurduğu kömür tozları yüzünden kapı ve pencerelerimiz açılmıyor. Bu tahammül edilemez halin önüne geçilmesi ve lâzımgelen tedbirlerin alınması için vaki müraaat ve şikâyetlerimiz semersiz kalyor. Bir mahalle halkının kökür ve hamzı kibrit gibi zehirli gazle zehirlenmesi doğru olmaz. Bu halin önüne geçilmesi için âlakadarların süratle harekete geçmesini bekleriz.

Edirne'de bir muskacı yakalandı

Edirne (Hususi) — Postane arkasında Tahmis sokağında 3 numaralı evde Şakir oğlu Hasan Karasu evinde muskacılık yaparken cürmümeşhud halinde yakalanmıştır.

Evinde bulunan 13 muska ve 7 kitab ile birlikte adliyyeye verilmiştir.

Macar ve Rumen tebliğleri

(Baştarafı 1 inci sayfa)

müteaddid noktasında ateş teati edilmiştir. Düşman takib eden kit'alarımız, müteaddid noktadan hududu geçmiştir.

Rumen tebliği

Bükreş, 29 (A.A.) — Alman Rumen cephesi umumî karargâhının tebliği:

1 — Sovyet Rus ordularına karşı harekât Bukovina dağlarından deniz kıyısına kadar devam etmiştir. Alman ve Rumen teşekkülleri her tarafa vazifelerini yapmışlardır. Düşmanın bütün mukabil hücum teşebbüsleri, geri püskürtülmüştür. Tuna deltasında harekât hâlâ devam etmektedir.

Hava akınları

2 — Alman - Rumen hava kuvvetleri, memleketi himaye için harekâta ve tarazzu teşebbüslerini devam etmiş ve düşman üzerine faikiyetini teyide muvaffak olmuştur. Düşman Yassı, Buzdr ve Galatz ve Köstence bölgelerinde birkaç bomba hücumu yapmış ve sivil halk bombalanmış ve mitralyöz ateşine tutulmuştur. Maamafih hasar ehemmiyetsizdir. 26 Haziranda düşman Bükreşin bir mahallesi üzerine birkaç bomba atmaya muvaffak olmuştur. Fakat mühim hasar olmamıştır. Son günlerde hava muharebelerinde ve yerde 32si Rumen tayyareleri ve hava dafi bataryaları tarafından 135 Rus tayyaresi imha edilmiştir. 3 tayyaremi kayıptır.

3 — 26 Haziranda Köstence akınlarında iki Sovyet torpido muharibi batırılmıştır. Moskova torpido muharibi, batırılmıştır.

4 — Düşman memlekette birkaç köprü ve civarına paraşütçüler indirmiş fakat bunların ekserisi esir edilmiştir.

Sovyetler dum dum kurşunu kullanıyorlarmış

Budapeşte 29 (A.A.) — Körösbudapeşte ekspresine Sovyet tayyareleri tarafından yapılan tarazzu dum dum kurşunlarının kullanılmış olduğu müteahhissal tarafından yapılan tetkikler neticesinde anlaşılmıştır.

Izmitte at koşturarak bir köylü ağaca çarpıp parçalandı

Izmit (Hususi) — Kandiranın Fethahkişla köyünden 32 yaşında Muharrem Hüsni oğlu Ömer isiminde iki kafadar Keften'e giderek rakı içip âlem yapmak istemişler. Sonra beygirlerine atılarak yarış başlamışlar. Dört nâl koşan at üzerinde müvazenesini temin edemeyen Muharrem, karşısına çıkan büyük bir ağaca olanca şiddetle çarpılarak hurduhaş olmuş ve ölmüştür.

— Usta Sana hepimiz hürmet ederiz... Sen, bizim pehlivanlar pirimiz hazreti Hamza kadar büyüksün... Sana, bütün baspehlivanların huzurunda pes ediyorum... Seninle ben, güreş tutabileceğim derecede pehlivan değilim. Kırkpınar güreşinde sen bozuktun... Ben, iyi idim... Bu sebeble güreşi nasılsa denk düştü. Sen, otur ve seyret... Müsaade edersen, ben senin namına; ya, Adalı ile veyahud Makarnacı ile bir güreş atayım da seyret.

Dedi. İhtiyar Aliçonun gözleri dolmuştu. Ağlamaya başladı. Oturduğu yerden doğruldu. Koca Yusufu alından ve yanaklarından öptü. Sirtını okşiyarak:

— Oğlum, Allah sirtını yere getirmesin! İsmim de bundan sonra; Kavalal! Yusuf değil; Koca Yusuf olsun... Seni göreyim, harama uçur gözme! Bir pehlivanın bütün kuvveti uçkurundadır... Ne sigara ve ne de hiç bir şey içme! Allah! Seni yedi cihanda aziz eylesin. Türklüğün namını dünyalara sal... Küfür bir elin kâfi gelsin...

Diyerek, dua etti. Koca Aliçonun artık, ortaya koyduğu kispet zemzemi son kozunu oynamış, tarihinin sayfasını kapamıştı.

Hey gidi, kispet hey! Ne meydanlara gitmiş, ne gazalar kazanmıştı? Şirazeleri ne babayigitlerin gergin pençeleriyle yoklanmıştı.

Aliçon ağlayarak sözlerine şunları da ilâve etti.

(Arkası var)

Dün neşredilen Rus tebliğleri

(Baştarafı 1 inci sayfa)

piştar zırlıh unsurlarla iltisak peydasına gayret eden Alman piyadesi şimdi şiddetli muharebeler cereyan eylemektedir. Kuvvetlerimiz Alman piyadesine muvaffakiyetle mukavemet etmekte, birçok noktada mukabil hücumlarda bulunmakta ve düşmana ağır ziyat vermektedir.

Lutsk bölgesinde, şiddetli muharebeler devam etmektedir. Hava kuvvetlerimiz, Alman tanklarını şiddetli darbeler indirerek düşmanın geriye püskürtülmesine geniş mikyasta yardım etmektedir. Bu bölgede düşmanın kayıpları ve bizim kayıplarımız tavazzuh eylemektedir. Sovyet - Fin hududunda, düşman, topaşı ateşi müzaheretile birçok tarazzu keşif hareketlerine teşebbüs etmiştir. Bütün teşebbüsler püskürtülmüştür. Düşman hududumuzun geçmeğe muvaffak olamamıştır.

Bütün diğer bölgelerde, kit'alarımız, düşmanın ilerleme teşebbüslerini muzafferane bir surette durdurmaktadır.

27 Haziranda Finlandiya körfezinde bir düşman denizaltı gemisi batırılmıştır.

27 Haziranda tahrir edilen Alman tankları

Moskova 29 (A.A.) — Sovyet istihbarat bürosu tarafından Pazar sabahı neşrolunan tebliğ:

28 Haziran günü zarfında yeni mevzilere doğru ric'at etmekte olan kitaatımız şiddetli dumdar muharebeleri yaparak düşman mühim mağlûbiyete uğratmışlardır. Savlay istikametinde kitaatımız, birçok sarhoş bir halde bulunan birçok esir almışlardır.

Minsk istikametinde kitaatımız, düşmanın muharebe tanklarını karşı muvaffakiyetle muharebeler vermekte ve bunların şarka doğru ilerlemesine muhalefet etmektedir. Bu istikamette 27 Haziranda vukua gelen muharebeler hakkında alnan esasî malûmata nazaran mağlûbiyetlere uğratılmaktadır.

Tank muharebeleri

Lostk istikametinde dünkü gün muazzam bir tank muharebesi başlamış ve buna iki taraftan takriben 400 tank iştirak etmiştir. Bu muharebe devam etmektedir.

Lemberg cephesinde düşmana karşı muannidane ve şiddetli muharebeler yapılmakta ve düşman kitaatımız tarafından mühim mağlûbiyetlere uğratılmaktadır.

Tayyare kuvvetlerimiz hava muharebelerini muvaffakiyetle idame ettirmiş ve düşmana büyük darbeler indirmek suretile kara kuvvetlerimize müzaheretle bulunmuştur.

Tunada iki monitör tahrir edildi

Tulça üzerine yapılan bir tayyare hücumu esnasında düşmanın Tuna nehri üzerinde bulunan iki monitörü batırılmıştır.

Diğer mıntakalarda kitaatımız devlet hududlarını muvaffakiyetli bir surette müdafaya devan etmektedirler.

Bir Fin grupu teslim olmuş

Moskova 29 (A.A.) — Finlandiya askerlerinden mürekkeb bir grup hududu geçerek Sovyet kuvvetlerine teslim olmuştur. Bu askerler Ruslara karşı harbetmek istemediklerini söylemişlerdir.

Son Posta

Yevmi, Siyasi, Havadis ve Halk gazetesi
Yerebatan, Çatalçeşme sokak, 25
İSTANBUL

Gazetemizde çıkan yazı ve resimlerin bütün hakları mahfuz ve gazetemize aiddir.

ABONE FİYATLARI

	1	6	3	1
	Sene	Ay	Ay	Ay
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Türkiye	1400	750	400	150
Yunan	2340	1220	710	270
Ecneb:	2700	1400	800	300

Abone bedeli peşindir. Adres değiştirmek 25 kuruştur.

Gelen evrak geri verilmeyiz. İlanlardan mes'uliyet alınmaz.

Cevab için mektublara 10 kuruşluk Pul ilâvesi lâzımdır.

Posta kutusu : 741 İstanbul
Tlgraf . Son Posta
Telefon : 20203

«Son Posta» nun tefrikası: 44

KOCA YUSUF

Yusuf pes ediyor!

Padişahın huzurunda deima, dik olarak peşrev yapılmaz... Çırpınarak iki tarafa ve öne dizlemek lâzımdır. Peşrevi padişahın oturduğu yerden yirmi adım kadar önünde bitirmek lâzımdır. Ve yer öpüp selâm verdikten sonra güreşe başlanırlar.

Aliço; sultan Hamidin huzurunda güreşecek pehlivanlara ders veriyordu.

★

Aradan günler geçti. Bir ay oldu. Bir buçuk ay oldu. Daha hâlâ pehlivanlar huzura çağırılıp güreş tutmamışlardı.

Aliço; bu bir buçuk ay zarfında zağlandı, zağlanmıştı. Ensesi kılıse direğine dönmüştü.

Son zamanlarda çok fukara düşmüş olan Aliço; bakıldıkça ihtiyarlığını kaybediyordu. Çiyinmiş; kuşanmış kıyafetile büsbütün nazarı dikkati celbediyordu.

Pehlivanlar, hergün bir yere giderek birbirleriyle idman güreşi yapıyorlardı. Şimdiki; Gülhane par-

kına Sarayıçerilerdi. Hemen her gün orada idman güreşi oluyordu. Çırpıcıya, Veliefendiye, Çoban çeşmesine giderek çalışıyorlardı.

Ne vakit güreşecekleri belli değildi. Herkeste sabırsızlık başlamıştı. Birbirlerine soruyorlardı: — Ne vakit güreşler olacak?

Bazan; haremâğalarına ve yanlarına gelen saray adamlarına: — Efendimiz ne vakit bizi güreştirecek?

Saray ağalarından aldıkları cevab şu idi:

— Bilmeyiz... Bunu ancak zati şahaneleri bilir...

Günler geçtikçe, pehlivanlarda da daüssıla hastalığı başladı. Bir çoğu anasını, babasını, karısını çoluk çocuğunu hasretle yadediyor... Köyünü, kasabasını düşünüyordu.

Nihayet; iki ay sonra; ortada bir lâf dönmiye başladı. Güreş olmu-yacakmış, herkes köylerine dönmeyecekmiş... Buna; hiç kimse inanmadı. Nasıl olurdu? Bunca yerden irade ile gelmişlerdi. Hiç güreş yapma-

dan gerisin geriye gollanıyorlar mı idi?

Bu, dedikoduya inanan olmadı. Fakat bu hakikat idi. Sultan Hamid, pehlivanları huzurunda güreştirmekten vazgeçmişti.

O, pehlivan gördükçe, sultan Aziz aklına geliyor... Onun pehlivanlar tarafından katledildiği günününde tecelli ediyor ve ürkiyordu.

Her ne ise; sultan Hamid, güreşten vazgeçmişti. Şöyle bir irade çıktı:

— Şimdilik memleketerine safay hatırla dönsünler, yakında gene onları İstanbula çağıracağım...

Pehlivanlara; bol, bol ihسان şahane verildi. Ve lisant münasibile padişahın iradesi tebliğ olundu. Bir çokları, bu iradeden memnun olmuştu. Bol, bol ihسان almıştı. Üste de ne olur, ne olmaz belki hasmına yenilirdi?

Pehlivanların içinde, padişahın iradesine sinirlenen tek bir kişi vardı. O da Aliço idi. Öfkeli, öfkeli yanıtdakilere anlatıyordu.

— Ben, onu bilirim... o, güreşi sevmez... Güreşten korkar... Yazık değil mi? Buncaza kadar geldik... Benim tam iyi zamanım şimdiki... Yusuf, huzurda ayırdecektim güreşimi?

Arkadaşları mukabele ediyordu: — Usta bel. Nene lâzım bu yaştan sonra, sana güreş. iste; bolca ihسان aldin, beş on para da aylık bağladılar. Daha ne istiyorsun bel

Aliço, oralarda değildi. Maksud Yusufu yenmek... Kırkpınarda ona karşı koyan bu pehlivana dersini vermek lâzımdı, söyleniyordu: — Tel Benim artık son güreşim bunlar bel İçimde derd mi kalacak Yusufun güreşi? Ben, Yusuf-la güreşi ayırdetmek isterim. İster, huzur güreşi olsun, ister olmasın, Yusuf-la güreş yapacağım... diyordu.

Bir gün, kispetini aldı. Besiktaşta ki pehlivan kahvesine geldi. Bütün pehlivanlar orada toplanmış oturuyorlardı. İçeri girer, girmez kalın ve çatlak sesile bağırdı:

— Tel! Bakal Ben; güreş yapmaya geldim. Hepten toplanmış gidersiniz bel. Bir daha nereden bulacağım sizi bel!

Diyerek; elindeki kispet zemzemi Koca Yusufun önüne koydu. Demek, istiyordu ki:

— Yusuf, seninle güreşeceğim... Yusuf, Aliçonun bu yiğitliğine hayran olmuştu. Koca ihtiyar; izzeti nefis sahibi bir pehlivandı. En ufak küçüklüğü bile hazmedemeyen bir adamdı. Yusuf; Aliço ile güreşmek istemiyordu. Çünkü; çok iyi ve zağlı sırası idi. Hattâ; Yusufu güreş yaparlarsa, ustayı Kırkpınardan daha ziyade hırpalanacağına kani idi. Onu, ihtiyar zamanında, ne kadar besli de olsa üzme, ve kalbinde daha ziyade yara açmak arzu etmiyordu. Derhal ayağa kalktı. Aliçonun önüne koyduğu kispet zemzemi alarak yanına götürdü. Elini öperek;

Beşiktaş millî küme şampiyonu oldu

(Başarılı 1 inci sayfada)

bene kaldı. Hiçbir takıma mağlûb olmadan fikstürü tamamlamış olan Beşiktaş beş senelik bir mücadeleden sonra ilk defa şampiyon oldu. Lig ve millî küme şampiyonluğu bir mevsim içinde kazanmış olan Beşiktaş bu zaferinden dolayı tebrik etmektedir.

Fenerbahçe 5 - 1 Spor 0

İlk on beş dakika zarfında iki taraftan kaçırıldığı büyük fırsat müs tesna hakimiyet Fenerbahçede idi. Bilhassa bu müddetin sonunda. Naci hiçbir suretle affedilemez bir hatayı yüzünden kat'î bir gol kaçırdı. Kazanmak azmi iki tarafta da fazla idi ve bunun neticesi oyun sıkı ve sert oluyordu. Fenerbahçenin sağdan yaptığı hücumlar İstanbul spor kalesi için daimi bir tehlike haline aldığı zaman çok müsaide vaziyette topu yakalayan Niyazi 19 uncu dakikada Fenerbahçe ile sayısını rahat bir şekilde yaptı. Enerjileri pamukipliği ile bağli olan İstanbulsporluların hemen bozulmuşmeleri Fenerbahçenin kat'î hakimiyetini icab ettirdi. Rebiî, Niyazi ve Naci 32 dakikalık oyun içinde isabetsiz vuruşları yüzünden pek mühim fırsatlar kaçırdılar. Bu oyuncuların gurur ve gönye kendilerine olan itimadından ileri geliyordu. Fenerbahçe bu kadar ciddi bir hakimiyet içinde ikinci golü 40 ncu dakikada sağ açık Kadri kaleciye şarj yaparken kafa ile; Naim de 43 üncü dakikada ikinci golü bir şütle yaptı. Devre 3-0 Fenerin lehinde bitti.

İkinci devrenin üçüncü dakika İstanbulspor kaleci ile beraber İstanbulspor kalesine girip, bu sayı her yerde gol sayılır, bizde şarj tenen kaideye kurban gitti. Futbolun göğüs göğüse mücadele sporu olduğunu unutuyoruz. İlk on dakika içinde İstanbulsporunu biri sağdan, biri soldan iki

Millî kümede takımların vaziyeti

O.	G.	B.	M.	A.	Y.	P.
Beşiktaş	18	14	4	0	51	21
G.Saray	16	11	3	2	43	19
F.Bahçe	16	11	2	3	44	23
Altay	16	7	1	10	28	37
Harbiye	16	6	3	7	31	29
İ.Spor	18	5	3	10	34	50
A.Ondu	16	5	3	10	34	58
D.Spor	18	4	4	10	31	41
G.Birlik	18	5	1	12	28	36
M.Spor	16	2	8	6	32	40

oyuncusu sakat olduğu için dokuz kişi ile oyuna devam mecbur oldu. Esasen bozulmuş olan İstanbulspor kalesini lâyıkile müdafaa edemez bir hale geldi ve 12 nci dakikada Nacinin vuruşu ile dördüncü golü de verdi. Bir yandan gol, bir yandan da tekme yiyen İstanbulspor 19 uncu dakikada tekme yiyen bir oyuncusunu da saha kenarına sevk etme mecbur oldu. Bir takım için de talihsizliğin bu kadar da hakikaten fazla idi.

Talihsiz İstanbulspor 25 inci dakikada kendi kendine beşinci golü yaptı. Böyle bir gol sanki lâzımdı.

Artık on bir, on bire nizamın kaybetmiş olan maç, nisbetsiz bir müdafaa karşısında Fenerbahçenin hücumlarıyla devam etti durdu. Dokuz kişilik İstanbulspor karşısında ikinci devre Fenerbahçe için pek parlak olmadı.

Millî kümede son maçın yapan İstanbulspor 5-0 mağlûb olarak sahadan çıkarken kaleci Cihad da gol yemeden sahadan ayrıldı.

Fenerbahçe: Cihad — Muammer, Murad — Aydın, Ali Rıza, Ömer — Rebiî, Niyazi, Naim, Naci, Kadri.

İstanbulspor: Fikret — Sefer, Rüştü — Celâl, Tarık, Muzaffer —

İsmet, Faruk, Kadri, Süleyman, Hayri.

Hakem: Halil Galib.

Galatasaray 1 - Beşiktaş 1

İki takımın doksan dakika ne olursa olsun ilk ağızda sayı yap-mak için sarf ettiği gayret pek büyüktü. Topu tutmaktan ise hemen vurmağa iki taraf da tatbik ettiği için oyun ister istemez süratli başladı. Dördüncü dakikada Mehmed Alinin şahsi bir hücumdan sonra çektiği şüt direğe gelmeseydi, Beşiktaş ilk sayısını önüne geçemezdi. Karşılıklı mücadele çok süratli devam ettiği için oyunun normal bir şekilde durulması lâzımdı ki verilen paslar yerini bulsun. Şütler ve hareketlerde isabet ancak böyle meydana çıkacaktı.

Beşiktaşın ortaltığı karıştıran bir hücumu başladı. Soldan, sağa geçen top Beşiktaşın en tehlikeli oyuncusu Hakkiya geldi ve gol de 14 üncü dakikada Galatasaray aleyhine kaydedildi. Beşiktaş taziyela devam ederken üstünlüğü de almakta gecikmedi. Beşiktaş hücumu temiz yapıyor, müdafaa ise lüzumsuz sertlikten biran geri kalmıyordu.

O kadar ihtiar almıyan oyuncusu hemen hemen yoktu. Galatasaray hücumlarını idareye memur Halil hem bozuk oynadı, hem de güzel hücumları berhad etti durdu. 25 inci dakikada kaçırıldığı fırsat da hakikaten şaheserdi. Galatasaray hücumlarında tehlikeli olmağa başladığı zaman Mehmed Aliye çok iş düştü. Bunun mukabelesi de Beşiktaş daha ziyade sertliğe doğru götürdü. 37 nci dakikada Hakki ile Selim bir tarafta mücadele ederken, Şeref de beri tarafta Müsaya tekme atmakla meşgulü. Hakemin gözünden kaçmayan bu hareketin cezasını Şeref sahadan çıkmakla ödedi. Lüzumsuz bir favul yapan Salim de 42 nci dakikada favule itirazından dolayı sahadan çıktı. İki takım sahadan onar kişi ile kaldı, devre 1-0 Beşiktaşın lehinde bitti.

(Arkası sayfa 8 sütun 1 de)

Trablus bombalandı

Kahire 29 (A.A.) — Ortasark kuvvetlerinin tebliği:

Libyada: Trablusgarb ve Bingazi limanlarına da hücumlar yapılmıştır. Trablusgarbde mendirek üzerine tam isabetler kaydedilmiş ve Bingazi yangınların çıktığı görülmüştür. 26-27 Haziran gecesi donanmanın da iştirak ettiği bir hücum esnasında Trablusgarb limanı dışında bulunan büyük bir ticaret vapuruna tam isabet vaki olmuştur. İspanyol rihimına da müteaddid bombalar isabet etmiştir. Bingazide büyük yangınlar çıkmış ve atılan infilâk bombaları mendirekler ve kömür depoları civarına düşmüştür.

Alman tebliği

Berlin 29 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Atlantikte denizaltı gemileri, bir çok destroye ve deniz tayyaresi hirmayesinde seyreden gemi kafilere ve müferid gemilere hücum etmiştir. Denizaltıları cem'an 46,700 tonilato hacminde bir sarmış gemi ile 7 şileb batırılmış ve cem'an 25 bin tonilato hacminde de bir sarmış gemi ile şileb torpille mişlerdir. Bu üç gemi de muhtemel olarak kaybolmuş ve bu suretle denizaltıları, bu darbe ile dışın deniz ticaretine 71.700 tonilato zarar iras etmiştir.

İngilizler etrafındaki sularda sa-vaş tayyareleri gece cem'an 14.800 tonilato hacminde 3 şileb ve bir balıkçı gemisi batırılmışlardır.

İtalyan tebliği

Roma, 29 (A.A.) — İtalyan orduları umumi hatargâhının 389 numarası tebliği: Maltada 28 Haziran gecesi İtalyan hava teğekkülleri hava üsleri ni ve Valetta, İmanının tesisatını bombardiman etmişlerdir.

Mlampedusa'da adayı bombardıman eden bir İngiliz tayyaresi dafi bataryaları tarafından düşürülmüştür.

Şimali Afrikada Alman tayyareleri Sidi Barrani ile Sollum arasında İngiliz makineli vesaitine taarruz ederek bu vesaiti tahrib etmişlerdir.

Düştan Bingazi ve Sirte gölün de bir mahalle hava aktını yapmış

(Başarılı 2 nci sayfada)

Maliye nazırı hürmetle eğiterek cevap verdi:

— Hakanım, hiç yok. Lâkin bir müddet müsaade buyurunuz, tedarik edip getireyim. yahud Hind veya İrandan getirilmesi için adamlar göndererim!

Hakan ona:

— Hayır. Hemen şimdi lâzımdır; yoksa istemem!

Dedi.

Kubilây Han sevdiği bir Acem vardı ki maliye nazırından fenalık görmüştü ve ona karşı dost görünmekle beraber gizli den gzi-liye kin besliyordu. İnci ve mücevher ticareti de yapıyordu. Bu fırsattan istifadeyi düşündü. Kubilây Han tarafından kabul olunmasını rica etti; kabul edildi ve dedi ki:

— Sanga yalan söylüyor. Onun evi yağın yağın inci ve elmaslarla doludur. İzin verirsiniz gidip şimdi getirebilirim.

— Peki, git te alıp gel!

İrânî tüccar döşöğü Sanga-mın sarayına gitti; ona cenubi Çinden bir mücevher tüccarı geldiğini, inci ve elmas aradığını, pek hevesli olduğu için elde olanları gayet pahalı satmak ve sonra daha ucuz fiatla daha iyilerini tedarik etmek mümkün olacağını söyledi.

Sanga tamahkâr bir adamdı; bu fırsatı kaçırmağa istemedi; ona itimad da ettiği için iki küçük sandık dolusu elmas ve inciye teslim etti. İrânî tüccar onları hakana götürdü; Kubilây Han hayretlen donakaldı, hemen ellerini birbirine vurdu; gelin seray nazırına:

— Sangayı çabuk getiriniz!

Dedi: O geldiği zaman da kaşlarını gatarak, yumruklarını sıkarak üzerine yürüdü.

— Hırslı... Sende bu kadar inci ve elmas olsun da bana vermeyişin, öyle mi? Niçin yalan söyledin? Bunları hazinemden nasıl çaldın? Bende bile olmayan senet sende nasıl bulunuyor?

Sanga soğukkanlılığını muhafaza ediyordu:

— Hakanım, bunları Çin eya-

letlerindeki müslüman valiler gönderdi; hepsi de hediye etti. İsimleri de...

— Bu hediyelerden bana niçin gelmiyor? En güzellerini kendine saklayıp ta bana sokağa atılacak olanları getiriyorsun, öyle mi?

— Bana hediye ettiler. Emrederseniz yerlerine iade ederim!

Artık ne söylenecekti. Gerçekten hediye edilmiş olsa bile kendisine bu yüksek mevki ve ren, bütün hayatını ve servetini kazandıran Hakandan esirgemesi doğru olur muydu? Demek ki bu adamda hükümdara karşı en basit ve küçük bir fedakârlık hissi yoktu.

Kubilây Han yerinden fırladı; hemen adamlarına emretti:

— Bunu yakalayınız; zindana atınız ve ağzına insan pisliği doldurunuz. Böyle ahlâksız adamlara lâyık olan nimet ancak odur. Sonra idam ediniz!

Bu emir derhal yapıldı; nazırın boynu vuruldu. Ne kadar parası varsa arandı ve müsadere olundu.

Kubilây Han devletin büyük memurlarına kızdı:

— Niçin bu adamın fenahklarını bana haber vermediniz?

Dedi: Bundan dolayı memurların cezalandırılmaları caiz olup olmadığını imparatorluk yüksek mahkemesinden sorduk. Verilen karar üzerine büyük memurlardan pek çoğu azolundu; nazımın adamlarından iki vali ve daha bir çok memurlar idam olundular.

Hırsız maliye nazırı ve onun fenalıklarına âlet olanlar cezalarını bulmuşlardır.

Kadircaan Kafkâ

HİKÂYE

(Başarılı 5 inci sayfada)

(Kâğıtlara bakarlarken yanlarımdan bir taksî geçen; korna çalar, az kalsın çarpacaktı.)

Bay — Az kalsın ezilecektik. Bayan — Böylelerin otomobil kullanmalarına nasîl müsaade ederler bilmem.

Sözde (matbaa) sahibi idim. Fakat matbaaya sineklerden başka gelen giden yoktu. Sultan Hanide; Yıldız sarayına gittik. Ortak aldığımız kimseleri hanilîk kaçırtık. Matbaada Sénez kadısı gibi yapayalnız kaldık. Başucuma bir levha astım:

Perdai zulmet çekilmiş ağlarım ikbalime: Titrerim mücrim gibi bakışkeçe istikbalime.

Halbuki: (Para) lâzımdı! Seviyordum.

Hem de: Şöyle böyle sevda değil, bir şantöz sevyordum.

Kadını şeytan yamağ ettiği zaman; şeytanın bir ayağı topal olduğundan; Kadın şeytanı yarı yolunda binakmış. İnsan; şeytana tecen bir mahlûkât lâtiften ilham aldığından sonra mücadeleli hayatta kolay kolay mağlûb olur mu?...

Matbaaya iki ortak alayım dedim. Birini Anadoluya yollamak; diğerini İstanbulda çalıştırmak. Sabah gazetesiye hemen bir ilan verdim... Hele şükür yarabbi!... Hele zamandanberi örümceklerin uşa yapıpı matbaanın kapısı. İnan yüzü görmeye başladı. Gelen elene... Bunların arasında: Hoca Bekir efendi namında bir zat Anadolu'ya gitti; Abdülmuttalib efendi namında bir müteakid İstanbul'la işine talib oldular.

Hele Hoca Bekir efendi:

— Aman beyim aman; diyorum; bu iş tam bendenize göre bilmiş kaftan... Ne çoluk var, ne ilmiş ocuk... Bir de derler ki: Hoca para yemez... Yemez zâhir. Hocalar enayi mi?.. Dışından turkulağın artırım, biriktirin, biriktirin; işte böyle münasib bir kisnet çalınca açar kesenin ağzını... Ağlı bir kuyruk yakalar; iş gücünü şibi olur!... Değil mi beyim...?

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Onların da camı cehennemde. Bize haram yiyici adam yaramaz hocam. Onları da tedib ve tenkil edersin. Orada yepyeni bir teşkilât kuracaksın hocam. Diyarbakırdeki matbaamızı yalnız Diyarbakır için değil, bütün civar vilâyetlerin de işini gören bir müessesesi muazzamadır.

Nedamet getiren meşhur / bir dolandırıcının hatıraları

MAHMUT SAİM

hayatını ifsa ediyor

Sarrafi "Haronacı,, nin beşibiryerdeleri

Göreyim seni hocam. Şöyle bir idarei umur et ki yedi vilâyet halkının parmağı ağzında kalsın.

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Onların da camı cehennemde. Bize haram yiyici adam yaramaz hocam. Onları da tedib ve tenkil edersin. Orada yepyeni bir teşkilât kuracaksın hocam. Diyarbakırdeki matbaamızı yalnız Diyarbakır için değil, bütün civar vilâyetlerin de işini gören bir müessesesi muazzamadır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Onların da camı cehennemde. Bize haram yiyici adam yaramaz hocam. Onları da tedib ve tenkil edersin. Orada yepyeni bir teşkilât kuracaksın hocam. Diyarbakırdeki matbaamızı yalnız Diyarbakır için değil, bütün civar vilâyetlerin de işini gören bir müessesesi muazzamadır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Onların da camı cehennemde. Bize haram yiyici adam yaramaz hocam. Onları da tedib ve tenkil edersin. Orada yepyeni bir teşkilât kuracaksın hocam. Diyarbakırdeki matbaamızı yalnız Diyarbakır için değil, bütün civar vilâyetlerin de işini gören bir müessesesi muazzamadır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Onların da camı cehennemde. Bize haram yiyici adam yaramaz hocam. Onları da tedib ve tenkil edersin. Orada yepyeni bir teşkilât kuracaksın hocam. Diyarbakırdeki matbaamızı yalnız Diyarbakır için değil, bütün civar vilâyetlerin de işini gören bir müessesesi muazzamadır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

Paraları aldıktan sonra eline kırmızı mühürlü koskocaman bir zarf verdim:

— Bak hocam; dedim; işde hatır gönül olmaz... Sen yarın ailesabah Diyarbakır hareket ediyorsun. Gider gitmez doğruca: İstanbul cadesinde 164 numaralı subemize varırsın... Oramın müdürü olacak haram yiyeyi herif üç dört aydır süistimal yapıyor. Yalancının mumu yatsıya kadar yanar derler. İki evvel o habisi koldundan tutar, dışarı atarsın!

— Başüstüne beyim; başüstüne. Derhal atarım... Eğer mazallah isyan etmek küstahlığında bulunursa; derhal iki polis dört jandarma çağırırım. Tahriri emri âlinizi gösterir; tedib ve tenkilinde dakika feyretmem hocam!...

— Aferin Bekir efendi! Aferin. Bunu müteakib: Sıra muhasebeciye; veznedara gelecek...

— Efendim... İki gecedir tâbesabah uyukum kaçıyor. Bu süistimal hakkında akl kasiyeme göyle geliyor. Mademki şubenizin müdürü böyle bir süistimal yapıyorsa. Elbette muhasebeci ile veznedarın da bundan haberleri vardır.

— Hoca Bekir efendi; beş yüz lira

ererek, Anadolu işlerine ortak

Diyarbakır şubesine müdür

oldu.

SPOR

(Başarılı 7 nci sayfada)

İkinci devre başladığı zaman Beşiktaş oyunu tek kale haline soktu. Galatasaray müdafaasından kurulan top, bir müddet Beşiktaş nisaf sahasına gitmedi. Beşiktaş müdafilerinin mümkün olduğu kadar topa serbest vurmalarına, Galatasaray muhacimleri sebeb oldu. Galatasaray durgun, Beşiktaş daha diri oynuyordu. Galatasaray büyük deneyecektir. Beşiktaş atlatıldıktan sonra kendini topladı ve Beşiktaş için tehlikeli olmağa başladığı biran içinde büyük bir karışıklığa sebeb oldu. Fakat en kuvvetli bir fırsat uzun bir mücadelede sonra kaçırıldı. Beşiktaş müdafaasını iyice sarı Galatasaray biraz da lüzumsuz acele yüzünden beraberlik sayısını üstüste gelen fırsatlarla kaçırdı.

Tamamile oyuna hakim olan Galatasarayın talihsiz bir gününde olduğunu söylemek yerinde bir müteleadır. Beşiktaş kaleci içine çekilmeğe mecbur eden Galatasarayın hepsi hücumda iken Hakkın yalnız bulduğu Galatasaray kalesine yaptığı bir saldırısı Osman mükemmel önledi.

Oyunun son kısımlarını tamamlamış Galatasaray hakim olarak oynuyordu. Nitekim sol açık Mehmed Ali çok uzaklardan çektiği fevkalâde bir şütle 42 nci dakikada yaptığı golle Beşiktaş galibiyetten beraberliğe soktu. Galatasarayın son üç dakika içindeki mücadelesi fazla bir iş yapmadan maç 1-1 bera bere bitti.

Galatasaray: Osman - Faruk, Adnan - Musa, Enver, Salim - Salâhattin, Bülend, Halil, Eşfak, M. Ali.

Beşiktaş: Mehmed Ali - Yavuz Hüsnü - Rifat; Halil; Hüseyin - Şakir, Hakkı, İbrahim, Şeref, Şükrü.

Hakem: Ahmed Adem. Ömer Besim

Hususi maçlar

Galatasarayla Fenerbahçe B takımları arasında Fenerbahçe'de yapılan maç 3 - 3 berabere bitti.

Dün yapılan yüzme müsabakaları

İstanbul su sporları ajanlığı tarafından tertib edilen ikinci teyrik yüzme müsabakaları dün Moda havuzunda yapıldı. Müsabakalara büyük küçük 92 yüzücü iştirak etti. Heyeti umumiyesi itibarıyla iyi derecelerde elde edilen ve 100 metre kurbagalamada Galatasaraydan Yusuf 1.26 ile yeni bir Türkiye rekoru elde etmiştir.

Alınan dereceler şunlardır: Küçükler: 100 serbest — Sabahattin (Galatasaray) 1.15.3, Nejad (Beşiktaş).

100 kurbagalama — Tarık (Galatasaray) 1.38.2, Ahmed (Beşiktaş).

100 sırtüstü — Necati (Beşiktaş) 1.33.4; Zeki (Beşiktaş)

200 serbest — Bedri (Beşiktaş)

3.4.3. Tuğrul (Beşiktaş)

4X100 bayrak — Beykoz takımı 5.21.3, Galatasaray ikinci

Büyükler: 100 serbest — Ali (Fenerbahçe) 1.9.1, Vedad (Beşiktaş)

100 kurbagalama — Yusuf (Galatasaray) 1.26, İsmail (Beşiktaş)

100 sırtüstü — Fuad (Beşiktaş) 1.29.4, Kemal (Beşiktaş)

400 serbest — İbrahim (Beşiktaş) 6.5, Sadullah (Galatasaray)

Kule atlama — Bekir (Galatasaray) 87 puan, Ziya (Galatasaray)

Müsabakalar neticesinde büyüklerde 75 puanla Galatasaray birinci, 57 puanla Beşiktaş ikinci, 13 puanla Fenerbahçe üçüncü olmuştur.

Küçüklerde Beşiktaş 77 puanla birinci; Galatasaray 65 ile ikinci; Beşiktaş 28 puanla üçüncü olmuştur.

Ankara'daki maçlar

Ankara (Hususi) — Bugün 19 Mayıs stadında milli kütme maçlarına devam edilmiştir. İlk maç Harbiye ile Demirspor yapmış, çok heyecanlı bir oyundan sonra takımlar 2-2 berabere kalmışlardır. İkinci karşılaşma Gençlerbirliği

DOYÇE ORIENT BANK

Dresdner Bank Şubesi
Merkezi: Berlin

Türkiye şubeleri:

Galata - İstanbul - İzmir
Deposu: İst. Tütün Gümrüğü

★ Her türlü banka işi ★

SANİN
DIŞ MACUNU

Dişlere hayat verir.

ANCAK:

Her sabah, öğle ve akşam, her yemekten sonra mutlaka fırçalamak şarttır. Bu usulü şaşmadan, muntazam bir metotla takib edenlerin dişleri mikroblardan, hastalıklardan muhafaza edilmiş olur, paslanmaktan ve gürümekten kurtulur. Her zaman temiz, parlak ve güzel olarak kalır.



ile sabah, öğle ve akşam her yemekten sonra günde 3 defa

Eczanelerde büyük itiriyat mağazalarında bulunur.

SELANİK BANKASI

Tesis tarihi: 1888

İdare Merkezi: İSTANBUL (GALATA)

Türkiyedeki Şubeleri:

İSTANBUL, Galata, Yenikapı

MERSİN, ADANA Bürosu

Yunanistandaki Şubeleri:

SELANİK - ATINA

Her nevi banka muameleleri
Kiralık kasalar servisi

le Maskespor arasında olmuştur. Bu maç 2 - 1 Maskesporun galibiyetiyle bitmiştir.

Türkiye futbol birincilikleri
23 Temmuzda başlıyor

Futbol Federasyonu, Türkiye birinciliklerini 13 Temmuzda Ankara'da yapmağa karar vermiştir.

Üç gruba ayrılan 32 vilayetin şampiyon takımları Samsun, Adana ve Balıkesirde yaptıkları maçları bitirmişlerdir. Samsun grubunda Trabzon İdmanocağı, Adana grubunda Kayseri Sümerspor, Balıkesir grubunda Kocaeli İdman yurdu takımları grup şampiyonları olmuşlardır.

Beşiktaş, Gençlerbirliğine Altay da kendi mintakaları şampiyonları olarak üç grup birincisiyle bir arada toplanacak, geçen senenin şampiyonu olan Eskişehir Demirspor da bu şampiyon kümesine dahil olarak yedi takım halinde turnuvaya başlayacaklardır.

13 Temmuzda başlanacak ilk maçta bir takım kur'a haric kalarak 15 Temmuz Salı günü yapılacak döminale kalacaktır.

Final maçı 17 Temmuz Perşembe günü yapılacaktır. Türkiye futbol şampiyonası yeni futbol talimatnamesi esasları dahilinde oynanacaktır.

Bu maçlardan sonra futbol mevsimi kapanacak ve 31 Ağustos'ta yeni mevsim hazırlıklarına başlanacaktır.

Bütün mintakalarda lig maçları

OSMANLI BANKASI

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ

TESİS TARİHİ 1863

Statüleri ve Türkiye Cumhuriyeti ile münakit mukaveenamesi
2292 Numaralı 10/6/1933 tarihli kanunla tasdik edilmiştir
(24/6/1933 tarihli 2435 Numaralı Resmî Gazete)

Sermayesi: 10.000.000 İngiliz Lirası
İhtiyat akçesi: 1.250.000 İngiliz Lirası

Türkiyenin başlıca Şehirlerinde

PARİS, MARSİLYA ve NİS'de
LONDRA ve MANÇESTER'de
MISIR, KIBRIS, YUNANİSTAN, İRAN, İRAK, FİLİSTİN
ve MAVERAYI ERDÜN'de

Merkez ve Şubeleri

YUGOSLAVYA, RUMANYA, YUNANİSTAN, SURIYE, LÜBNAN
Filyalleri ve bütün Dünyada Acenta ve Muhabirleri vardır.

Her nevi Banka Muameleleri yapar

Hesabı cari ve mevduat hesapları kışadı,
Ticari krediler ve vesakili krediler kışadı,
Türkiye ve Enebi memleketler üzerine keşide senedat iskontosu,
Borsa emirleri,
Esham ve tabvîlât, altın ve emtaâ üzerine avans,
Senedat tahsilâtı ve sair.

En yüksek emniyet şartlarını haiz kiralık
Kasalar Servisi vardır.

Piyasanın en müsait şartlarıyla (kumbaralı veya
kumbarasız) tasarruf hesapları açılır.

İstanbul Elektrik, Tramvay ve Tünel
işletmeleri umum müdürlüğünden:

- 1 — Keşif bedeli 26693,34 lira olan Şişlihar fabrika binaları ve tesisatının boya ve badana işi açık eksitme usulü ile ihale edilecektir.
- 2 — Eksitme 8/7/941 Salı günü saat 10 da Metro hanının 5 inci katında yapılacaktır.
- 3 — Muvakkat teminat 2002 liradır.
- 4 — İsteklilerin parasız olarak verilmekte olan şartnameleri levazım, dan almaları ve kanunî vesikaları ve muvakkat teminatları ile ihale edilen gün ve saatte komisyonunda hazır bulunmaları. (5007)

İstanbul Belediyesi İlanları

Belediye Tahsil şubeleri tarafından tahsil edilmekte bulunan vergi ve resimlerin 941 senesi taksit ayları aşağıda gösterilmiştir. Mükelleflerin taksit ayları içinde alâkalı tahsil şubelerine müraacaatla borçlarını ödemeleri icab eder. Bu müddetler zarfında borçlarını ödemiş mükellefler hakkında tahsil emval kanunu hükümleri dahilinde takibat yapılacağı ilân olunur. (4588)

TAKSİT MÜDDETLERİ

Verginin nevi	Birinci	İkinci	Üçüncü	Dördüncü
Bina ve buhralar	Temmuz	Eylül	İkinciteşrin	İkincikânun
Arazi	Ağustos	Birinciteşrin		
Yol	Haziran	Birinciteşrin		
Tanzifat, tenvirat	Temmuz	İkinciteşrin		
Kara nakil vasıtaları	Haziran	Eylül	Birincikânun	Mari
Deniz nakil vasıtaları	Temmuz	İkincikânun		
Deniz nakil vasıta,				

İlanından sandallara 1 Ağustos sonunda defaten istifa olunur. aid resim

Unkapanında Haraçlı Karamehmed mahallesinin Aptülazel paşa cad. desinde 17.17/1 numaralı fırınun hedin ve tehassül edecek ankaızının satışı açık artırma konulmuştur. Bedeli 2000 lira ve ilk teminatı 150 liradır. Şartname zabıt ve muamelât müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhale 11/7/941 Cuma günü saat 14 de daimi encümünde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz ve 14 de tabiriyle ihale günü muayyen saatte daimi encümünde bulunmaları. (5131)

Keşif bedeli

7440,77

İlk teminatı

558,57

624,00

46,80

Vanıköy - Kandilli yolunun esaslı

göze tamirata.

Topkapı-Silivri yolundaki beynelmile

işaret levhalarının tamir ve boyanması işi.

Keşif bedelleri ile ilk teminat miktarları yukarıda yazılı işler ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. Keşif ve şartnameleri zabıt ve muamelât müdürlüğü kaleminde görülebilir. İhale 11/7/941 Cuma günü saat 14 de Daimi Encümünde yapılacaktır. Taliplerin ilk teminat makbuz veya mektupları, ihale tarihinden sekiz gün evvel vilâyet nafia müdürlüğüne müraacaatla alacakları fenni ehliyet ve 941 yınna aid ticaret odası vesikalaları ile ihale günü muayyen saatte Daimi Encümünde bulunmaları lâzımdır. (5127)

Ankara Valiliğinden

1 — Ankara - K. Hamam Gerede yolunun 119 + 970 -- 124 + 607 inci klm.leri arasında yapılacak «4 + 637» klm. tulündeki tesviyei türabiye ve göze inşaatı 3/7/941 tarihine rastlayan Perşembe günü saat 16 da vilâyet daimi encümünde ihalesi yapılmak üzere kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli «70327» lira «31» kuruş muvakkat teminatı «4766» lira «37» kuruştur.

3 — Talipiler:

a — Muvakkat teminat veya makbuzları

b — Ticaret odası vesikalarını

c — En az «70.000» liralık bu kâbil göze inşaat işini yapmış olduklarını isbat edecek vesikalarını ve talib, mühendis veya fen memuru olmadıkları takdirde bir fen adamı ile bu işin nihayetine kadar teşriki mesaj edeceklerine dair noterlikten musaddak vesikalarını bir istidaya rapten vilâyet müraacaat ederek bu vesika istinaden alacakları fenni ehliyet vesikalarını teklif mektupları ile birlikte ihale günü saat «15» de vilâyet daimi encümüne tevdi eylemeleri ve bu işe aid keşif ve şartnameyi hergün nafia Müline görebilecekleri. «3269 - 4681»

rina Birinciteşrinin ilk haftası başlanacaktır.

Pen ükte bir kamp açılıyor

Gazi Terbiye Enstitüsü talebeleri için Pendikte 40 gün devam edecek üzere bir kamp açılacaktır. 5 Temmuzda kampa faaliyet başlanacak ve yüzücü, kâmpçilik dersleri verilecektir. Enstitü müallimlerinden Cemal Alpmân idari işlerle bayan Fahmet, Hasan ve Ceydet de derslere bakaacaklardır.

Doktor I. Zati Öget

Belediye karşısındaki muayenehanesinde öğleden sonra hastalarını kabul eder.

Son Posta Matbaası:

Neşriyat Müdürü: Selim Ragıp Emeç

SAHİBİLERİ: S. Ragıp EMEÇ

A. Ekrem UŞAKLIGİL

Hangi Renk Sizi Mes'ud eder



PARASIZ

Bu sihrâmez yeni
"Pudra renkleri",
tecrübe ediniz

10 KADINDA

9 U FENA

RENKTE Bİ

PUDRA

KULLANIR

Fena renkte bir pudra, yüzüne korkunç bir makyaj manzarasını verir ve sizi olduğunuzdan daha fazla yaşlı gösterir. Teninize uygun renkte bir pudra intihab etmenin yegâne çaresi, yüzünüzün bir tarafında bir renk tecrübe etmektir. Bu tecrübeyi hemen bugün, size parasız olarak verilecek yeni ve cazip renklerdeki Tokalon pudrasını yapınız. Bu yeni «Cild renkleri» (Kromoskop) tabir edilen en son ve modern bir makine vasıtasıyla karıştırılmıştır. Sihrâmez bir göz, tam ve kusursuz bir incelikte renkleri intihab eder.

Tene gayet uygun bu yeni pudra sayesinde artık makyajlı bir yüz görünmeyecektir. Tokalon pudrası, imtiyazlı bir usul daairesinde «Krema köpüğü» ile karıştırılmıştır. Bu sayede pudranın saatlerce sabit kalmasını temin ettiği gibi pudranın cildin yağlı tabii ifrazatını masmetmesine ve bu suretle cildin kurumasına ve sertleş-

mesine ve binnetice buruşukluklar zühuruna da mâni olur. Her vakit Tokalon pudrasını kullanınız ve 1 kaç gün zarfında teninizde yapacak cazib tekemmülü görünüş, damaklarınız üzerindeki Tokalon isimli dikkat ediniz. Teninize uygun ren intihabında tereddüt ettiğinizde İstanbulda 622 No. posta kutusu adresine (Tokalon pudrası servisi T. S. Y. vâkfi olacak talepte size memnuniyetle, muhtelif renklerde nümunelik pudra paket pudra göndereceğiz.

DİKKAT: Tokalon Krem ve Pudralarının Yüksek kalitesi sayesinde zandığı râğbetten istifade etmek için yeşile sayın müşterilerimizi iğfal edebilecek mukalled adı mallar satılmıyordur. Hakiki Tokalon Müstahzarları garanti kuponunu havi olup hususla bir pulu kapatılmıştır. Puluz ve pulu yırtık açık kutuları kat'iyen reddediniz, pullarını ısrarla isteyiniz.

İstanbul Elektrik Tramvay ve Tünel işletmeleri Umum Müdürlüğünden:

1 — Muhtelif cins bakır malzeme mektubla teklif istemek suretile satın alınacaktır.

2 — Muvakkat teminat 3150 liradır.

3 — Tekliflerin levazından parasız tedarik edilecek şartnamesinde tarifata uygun olarak 15/8/941 Cuma günü saat 17 ye kadar Metro hanının 4 üncü katındaki levazım müdürlüğüne imza mukabilinde vermiş olması lâzımdır. (5270)

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli 1090 lira olan 8 kalem ilâç 4/7/1941 Cuma günü saat 11 de onbirde Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksitme usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin «81» lira «75» kuruşluk muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesakile birlikte eksitme günü saatine kadar komisyon müraacaatları lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır. (4820)

Ankara'da Gazi Terbiye Enstitüsü civarında inşa edilmekte olan tahane binasının mütebaki inşaat ve tesisat işlerinin müteahhid namına hesabına olmak üzere yaptırılması vahidi fiat üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

1 — Bu işlerin muhammen bedeli 245594 liradır.

2 — İstekliler bu işe aid şartname vesakile evrakı Devlet Demiryollarının Ankara ve Sirkeli veznelerinden 1225 kuruş mukabilinde alabilirler.

3 — Eksitme 11/7/941 tarihinde Cuma günü saat 16 da Ankara Devlet Demiryolları yol daairesinde merkez 1 inci komisyonunca yapılacaktır.

İsteklilerin aşağıda yazılı teminat ve vesakile hâmden eksitme saatine kadar komisyon müraacaat etmeleri lâzımdır.

A — 2490 sayılı kanun ahkâmına uygun 13529,70 liralık muvakkat teminat

B — Bu kanunun tayin ettiği ve şartnamede yazılı vesakile

C — Bu işe, mâhsus olmak üzere Mûnkalât Vekâletinden alınmış ehliyet vesakisi.

Ehliyet vesakisi için ihale tarihinden en az sekiz gün evvel bir istidat Mûnkalât Vekâletine müraacaat olunması. (3586 - 5016)

Muhammen bedeli «7000» lira olan 10000 metre yolcu vagonları körfezleri için astarlık bez «7/7/941» Pazartesi günü saat «15» on beşte Haydarpaşada gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulü ile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin «525» liralık muvakkat teminat, kanunun tayin ettiği vesikalara tekliflerini muhtevî zarflarını aynı gün saat «14» on dörtte kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe aid şartnameler komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır. «481»